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کارشناس حوزه مسکن معتقد است که نه تنها تا پایان سال جاری بلکه تا سال آینده 
هم این بازار از رکود خارج نمی شود.

حسن محتشم گفت: نزدیک به هشت ماه از سال ۱۴۰۰ گذشته و طی این مدت بازار 
مسکن در یک محدوده قیمتی قرار داشته است. با وجود آنکه تورم عمومی به بالای ۴۰ 
درصد رسیده، رشد قیمت مسکن شهر تهران در هفت ماه ابتدای سال ۴.۵ درصد بوده و 
رشد ماهیانه آن حدود ۰.۶ درصد یعنی کمتر از یک درصد بوده است. علت آن است که 
در سالهای ۹۷ تا ۹۹ افزایش سنگین حدود ۶۰۰ درصد را در بازار مسکن تجربه کردیم 

و در بعضی مناطق به ۷۰۰ درصد رسید.
وی افزود: افزایش قیمت مسکن در سه سال گذشته بیش از آنکه از تقاضای مصرفی 
نشــأت گرفته باشد ناشی از سرمایه گذاری بود. تقاضای مصرفی در سال ۱۳۹۶ چندان 
قوی نبود اما به هر حال وجود داشت. بعد از رشد حدود ۶۰۰ درصد، خریدهای واقعی 
و مصرفی به شدت کمرنگ شد. بنابراین سالها طول می کشد تا تقاضای مصرفی بتواند 

دوباره به بازار برگردد.
 بانکها ۳۷ میلیون متر مربع خانه خالی در اختیار دارند

این کارشناس بازار مسکن با اشاره به موضوع مالیات بر خانه های خالی گفت: املاک 
در اختیار بانکها ۳۷ میلیون متر مربع است که اگر متوسط هر واحد را ۱۰۰ متر مربع 
در نظر بگیریم حدود ۳۷۰ هزار واحد مسکونی یا بعضا تجاری را بانکها در اختیار دارند. 
طبق این ســامانه بانکها باید واحدهای خود را بفروشند یا اجاره بدهند که اجاره دادن 
در چارچوب ضوابطشان نیست. البته ساخت و ساز هم از وظایفشان نبود اما به هر حال 
انجام دادند؛ هرچند در حال حاضر ســاخت و ساز بانکها مقداری کاهش یافته اما هنوز 
کاملا متوقف نشده است.محتشم تاکید کرد: ما از یک طرف با حدود ۲.۵ میلیون مسکن 
خالی و از ســوی دیگر افت شدید توان متقاضیان مواجهیم. بنابراین وارد رکود شده ایم 
که نه تنها تا پایان سال جاری بلکه تا سال آینده هم ادامه خواهد داشت. مگر اینکه تیم 
اقتصادی دولت بتواند به اقتصاد رونق بدهد. بانک مرکزی باید ارزش پول ملی را حفظ 
کند، دلار را در محدوده ۲۸ هزار تومان نگه دارد تا شاهد افزایش قیمت طلا و مسکن 
نباشیم. اما اگر نتواند این کار را انجام دهد ابتدا با رشد بازار سکه ارز مواجه می شویم و 

سپس با فاصله زمانی باید منتظر افزایش قیمت مسکن باشیم.
 قیمت دلار در دولت سیزدهم ۱۰ درصد رشد کرده است

وی رشــد قیمت دلار در دولت ســیزدهم را حدود ۱۰ درصد عنوان و خاطرنشــان 
کرد: افزایش قیمت کالاها هنوز در بازار مســکن تاثیر نگذاشته است. زمانی که ارز بالا 
می رود مســکن می ایســتد. در حال حاضر نیز چون توان طرف تقاضای واقعی در بازار 
مســکن کاهش پیدا کرده قیمتها به ثبات رسیده اســت. امکان چرخش نقدینگی در 
 این بازار وجود ندارد. تسهیلاتی هم که بانکها به مشتریان می دهند آنقدر ناچیز است 
که تکافوی قیمت مســکن نیست. بنابراین دست کم تا سال آینده امکان ایجاد تحرک 

در بازار مسکن وجود ندارد.

 ظرفیت ساخت یک میلیون مسکن در سال را نداریم
این کارشناس بازار مسکن با اشاره به طرح جهش تولید و تامین مسکن گفت: دولت 
رئیسی قصد دارد سالیانه یک میلیون واحد مسکونی بسازد و اعلام کردند که این طرح 
تورم زا نخواهد بود اما به اعتقاد من تورم زا اســت؛ زیرا وقتی قصد داریم ظرفیت تولید 
مسکن را از حدود ۴۰۰ هزار واحد فعلی به یک میلیون واحد برسانیم یعنی می خواهیم 
۲.۵ برابر به حجم ساخت و ساز بیافزاییم که قطعا با مشکل کمبود سیمان و فولاد مواجه 
می شویم. همین حالا هم به دلیل قطعی های پی درپی گاز و برق، کارخانجات سیمان و 

فولاد با کمبود تولید مواجهند.
محتشم بیان کرد: یکی از راهکارها برای افزایش ظرفیت تولید این است که با استفاده 
از تکنولوژی، قطعات پیش ساخته در کارخانجات تولید شود که به سرعت ساخت و ساز 
کمک کند. همان تکنولوژی هم نیاز به آب و برق و گاز دارد که اگر نیروگاهها نتوانند آن 

را تامین کنند ظرفیت تولید پاسخگوی تقاضا نخواهد بود.
وی گفت: فرض کنیم که هدف ســاخت یک میلیون واحد در ســال محقق شــود. 
این یک میلیون حجم قابل توجهی مراکز خدماتی، تجاری، مسائل زیربنایی و روبنایی 
 می خواهــد که به آب و بــرق و گاز نیاز دارند. چطور کشــور می خواهد جوابگوی این 

میزان مصرف را بدهد؟ 
ما خوشحالیم که این اتفاق انجام شود که بسیاری خانواده ها از درد بی مسکنی رها 
شوند اما نه زیرساخت و نه زمین مناسب را در اختیار نداریم. در روستاها مشکل زمین 
نداریم اما در شــهرهای بزرگ و کلانشهرها با این معضل مواجهیم. بنابراین باید اطراف 

شهرها اقدام به شهرک سازی کنیم.
 دولت باید به بخش خصوصی انگیزه بدهد

ایــن کارشــناس بازار مســکن، تــوان دولت را بــرای اجرای طــرح جهش تولید 
مســکن، ناکافی دانســت و افزود: دولت باید شــرایط را بــرای ورود بخش خصوصی 
 فراهــم کند. این هم مســتلزم آن اســت که منافــع بخش خصوصــی در آن لحاظ 

شود تا انگیزه پیدا کند. 
بخش خصوصی به دلیل پایین بودن هزینه های سربار و در اختیار داشتن نیروی انسانی 
توانایی اجرا دارد اما باید منابع این طرح از جایی تامین شود که تورم زا نباشد وگرنه می 
شود شبیه طرح مسکن مهر که با استفاده از خط اعتباری بانک مرکزی، پول پرقدرت 

وارد بازار کردند و به تورم سنگین منجر شد.
 رشد قیمت خانه در تهران کم شد

بنابراین گزارش، مهرماه ۱۴۰۰ متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر تهران 
۳۱ میلیون و ۶۳۱ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد کاهش و در مقایسه 
مدت مشابه سال قبل ۱۸.۴ درصد افزایش یافته است. همچنین تعداد معاملات انجام 
شده در این ماه حدود ۵.۵ هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال قبل 

۲۹.۸ و ۳۶.۸ درصد کاهش را نشان می دهد.

 بررسی ۴ آسیب
 پرداخت یارانه انرژی

توسعه گلخانه ها بهترین 
تغییر الگوی کشت

ماجرای پچیده استقلال 
و تبلیغات محیطی

 ارزهای دیجیتالی به
 نفس نفس افتادند

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1400/08/26
2000 تومان 

شماره : 1238

2

6

7

8

مسکن در خواب زمستانی مسکن در خواب زمستانی 

»دشت خاموش« برنده جایزه بهترین فیلم و جایزه آموزشی 
و فرهنگی از جشنواره ویتره فرانسه شد. 

 »دشت خاموش« به کارگردانی احمد بهرامی و تهیه کنندگی 
سعید بشیری که این روزها در سینماهای هنروتجربه روی 
پرده است، جایزه بهترین فیلم و جایزه آموزشی و فرهنگی 
بهترین فیلم از نگاه هیات داوران مدرسان و استادان سینما را 
از دومین دوره جشنواره فیلم تصاویری تازه از ایران در ویتره 

فرانسه از آن خود کرد. 
همچنین فیلم »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده نیز جایزه 

جایزه عمومی این جشنواره را به خود اختصاص داد. 
»دشــت خاموش« به زندگی و کار چند خانواده کارگری با 
کارفرمای می پردازد و پخش بین المللی این فیلم سینمایی 

برعهده علی قاسمی است.  

فیلم سینمایی "سیاه باز" به کارگردانی حمید همتی که از 
چند ماه قبل به اکران عمومی درآمده بود، سرانجام به اکران 
آنلاین رسید. طبق گزارش رســیده، فیلم سینمایی "سیاه 
باز" به کارگردانی حمید همتــی و تهیه کنندگی علی قائم 
مقامی از امروز دوشــنبه ۲۴ آبان ماه ساعت ۲۰ در پلت فرم 
های فیلیمو و نماوا اکران آنلاین می شود.این فیلم معمایی در 
رابطه با فردی است که در زمینه بیت کوین فعالیت می کند و 
ناخواسته درگیر ماجراهایی می شود.بازیگران: سام قریبیان، 
افسانه بایگان، آتیلا پسیانی، شاهد احمدلو، مهدی کوشکی، 
المیرا دهقانی، علی رهبری، حامد بیسادی، مصطفی حبیبی 

منش، نوید کوه فلاح، صدیقه تقی زاده، پیمان صفا.

جایزه اصلی جشنواره ویتره 
فرانسه به »دشت خاموش« 

 اکران آنلاین فیلمی با 
موضوع بیت کوین

علی اصغر سمیعی
 رییس اسبق کانون صرافان

چرا حال بازار ارز خوب نیست؟

اگر بخواهیم تحلیلی از اوضاع کنونی ارز در کشور ارائه کنیم، با تاسف 
باید عرض کنم که وضعیت مطلوب نیســت، نه این که بخواهم کســی را 
یا کســانی را مقصر این وضعیت را بدانم. مهمترین دلیل نامطلوب بودن 
وضعیــت را بنده چند نرخی بودن ارز می دانم، چون چند نرخی بودن را 

باعث ایجاد رانت و فساد در بازار می بینم.
مشــکل دیگر در وضعیت ارز، غیر واقعی بودن قیمت است. قیمت ارز 
از آبان ماه در سال ۹۹ تا کنون تغییر چندانی نکرده؛ در حالی که قیمت 
مواد مصرفی مثل غذا و دوا نســبت به ســال گذشته به طور جدی تغییر 
کرده اســت. وقتی این اتفــاق رخ می دهد، یعنی واردات مقرون به صرفه 

می شود، یعنی تولید داخلی زیان ده شده است.
در مقاطعی از زمان که ارز ارزان تر از قیمت واقعی باشد، سرمایه گذاری 
در خارج از کشور را جذاب تر از داخل می کند، مسافرت به خارج از کشور 
مقــرون به صرفه تر از ســفرهای داخلی می شــود و مصرف محصولات و 
تولیدات کشورهای دیگر برای مصرف کننده منطقی تر از مصرف محصولات 

داخلی جلوه می کند.
اخیرا شنیدم که دستوراتی برای کنترل قیمت ها صادر می شود، معنی 
این دستورات این است که تولیدکنندگان از فکر تولید و فروش به قیمت 
منطقی دســت بردارند، و بــه رانتی فکر کنند که برای تشــویق آنها به 

ارزان فروشی به آنها داده می شود.
 مثلا مرغدار وقتی می بیند برای هر کیلو مرغ که بخواهد بفروشد مثلا 
هزار تومان باید ضرر بدهد، ولی برای تشویق به تولید، برای هر کیلو تولید، 
مثلا دو هزار تومان جایزه می گیرد با خود می گوید، من باید تولید را بالا 
نشان دهم که رانت را بگیرم، ولی فروش رسمی را تا می توانم کمتر انجام 
دهم تا از آن زیان جلوگیری کنم، اگر تولیدش اضافه باشد، سعی می کند 

یا قیمت های غیررسمی بفروشد.
بارها گفتــه ام، قیمت یعنی علامت، و علامت اشــتباه باعث گمراهی 
می شــود. باید بدانیم اقتصاد، اصولی دارد. نمی شود پول چاپ کرد، حجم 
نقدینگی را با خلق پول بیش از نرخ توســعه بالا برد و ایجاد تورم کرد، و 

بعد با دستور و خواهش و جایزه دادن، نرخ ها را پایین نگه داشت. 
درباره ارز هم با وجود نرخ تورم بالای ۴۰ درصد، بالا رفتن نرخ ارز نه 
تنها از عجیب و مضر نیســت، بلکه بالا رفتن، منظم و هماهنگ با تفاضل 
نرخ تورم و بهره در کشــور ما و کشورهای حوزه دلار، امری مفید و حتی 

مبارک تلقی می شود.
حتی اگر ســرمایه های بلوکه شــده ایران آزاد هم شــود، نباید اجازه 
داده شــود که نــرخ ارز پایین تر از نرخ های واقعی قرار گیرد و می شــود 
از ســرمایه های آزاد شــده در ایجــاد اشــتغال در داخل کشــور کمک 
گرفــت، می شــود آن پول ها را به صورت وام در اختیــار کارآفرینان قرار 
داد تــا با احــداث کارخانه های تولیدی و صنعتی و ســرمایه گذاری در 
 بخــش کشــاورزی و دامپروری، ضمن بالا بردن ســطح تولید به کاهش

 نرخ بیکاری کمک کنند.
به نظر حقیر، راه نجات اقتصاد کشور ما، اول برداشته شدن قیمت های 
دســتوری و در واقع آزاد بــودن و واقعی بودن قیمت ها از یک طرف و از 
طــرف دیگر، نوعی یارانه دادن به مردم آن هم همه مردم نه فقط عده ای 
از مــردم، بلکه به همه ۸۰ میلیون نفر که اعضای جامعه ایران هســتند 
)این که به فقرا بدهیم، به اغنیا ندهیم غلط است و تحقیر گروهی از ملت 

عزیزمان تلقی می شود.(
به نظر من بهتر است که این یارانه به صورت نقدی، نه بلکه به صورت 
کالایی به مردم داده شــود، مثلا به صورت بنزین داخل کارت یا حتی به 
صــورت برگه های حواله بنزین مثلا برگه های ۱۰ لیتری، ۲۰ لیتری، ۵۰ 
لیتری و تا ۱۰۰۰ لیتری که بی نام و قابل خرید و فروش هم باشــد. این 
برگه ها می تواند برای بنزین و ســایر حامل های انرژی هم چاپ و منتشر 
شــود و در اختیار مردم قرار گیرد تا با آنها معامله و مبادله انجام دهند و 
حتی با آنها بورس بازی کنند یا برای حفظ ارزش پول شان، آنها را بخرند 

و نگهداری کنند.
 اگر یارانه های مردم به جای پول با این اوراق پرداخت شود، دیگر کسی 
از بالا رفتن قیمت سوخت و حامل های انرژی گله مند نخواهد شد. در ضمن 
وقتی که این اتفاق بیفتد به جای نگهداری ارزهای خارجی، مردم از همین 
اوراق حواله بنزینی و غیره استفاده خواهند کرد، در عین حال مزایایی که 
از واقعی شــدن قیمت حامل های انرژی حاصل می شود هم فراوان است؛ 
از جمله این که دیگر قاچاق ســوخت صورت نمی گیرد، اسراف هم کمتر 
می شــود و الگوی مصرف جامعه هم بهبود می یابد. چون سوخت کمتری 
مصرف می شود، هوای تمیزتری هم خواهیم داشت و بیماری هایی که در 

اثر آلودگی هوا به وجود می آیند، کمتر می شود.
از سوی دیگر، دولت با افزایش قیمت حامل های انرژی و ندادن یارانه 
پنهان برای آن، از کســری بودجه خلاص می شــود. وقتی کسری بودجه 
نداشــته باشیم، مجبور به خلق پول نیســتیم و نرخ تورم کاهش خواهد 
یافت. وقتی تورم نباشد، قیمت ها هم مهار می شود، وقتی گرانی نباشد و 
تولیدات داخلی از نظر قیمت و کیفیت بتواند با محصولات خارجی رقابت 
کننــد، آنگاه تولید داخل مقرون به صرفه می شــود، نیــاز به کارگر زیاد 
 می شود، حقوق کارگران بالا می رود و آنها هم وارد چرخه مصرف کنندگان

تولیدات می شوند و بدین گونه است که رونق بیشتری برای اقتصاد کشور 
اتفاق می افتد.
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ســعیده محمد  -   ایده روز | رئیس 
کمیســیون انرژی اتاق تهران معتقد است 
پرداخت یارانه انرژی منجر به کسری بودجه 
دولت، افزایش قاچاق سوخت و رشد مصرف 
و آلودگی شده و روزبه روز بر وخامت اوضاع 

می افزاید.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق تهران معتقد 
است پرداخت یارانه انرژی منجر به تشدید 
کسری بودجه دولت، افزایش قاچاق سوخت، 
رشــد مصرف و آلودگی شده و روزبه روز بر 

وخامت اوضاع می افزاید.
رضا پدیدار در نشست هیأت نمایندگان 
اتاق تهران اظهار کرد: در یک دســته بندی 
کلی، یارانه ها در ایران به دو دسته یارانه های 
نقدی و غیر نقدی تقسیم می شود؛ یارانه های 
نقدی در ایران از سال ۱۳۸۹ با اجرای طرح 
هدفمندی یارانه ها آغاز شد اما نوع دیگری 
از یارانه وجود دارد که به صورت غیرنقدی 
بــه همه افراد جامعه پرداخت و از آن تحت 
عنوان یارانه پنهان یاد می شــود که سابقه 

طولانی در اقتصاد ایران دارد.
رئیس کمیسیون انرژی و محیط  زیست 
اتــاق تهران افزود: بحــث امروز در رابطه با 
یارانه های پنهان یا همان یارانه های غیرنقدی 
در بخش انرژی شامل نفت، گاز، آب و برق 
است. به استناد گزارش IEA ایران نزدیک به 
۳۰ میلیــارد دلار یارانه در بخش های نفت، 
گاز، برق و زغال ســنگ در ســال ۲۰۲۰ 
پرداخته که به ایــن ترتیب با پرداخت ۱۶ 
درصد از کل یارانه های پرداختی در جهان 
بالاتر از چین، هند، عربســتان رتبه نخست 

پرداخت یارانه را در جهان به خود اختصاص 
داده اســت. البته به صورت تجمعی در حد 
فاصل سال های ۲۰۱۰ تا سال ۲۰۲۰ رتبه 
هفتم در جهان را دارد، همچنین بر اساس 
شــاخص سرانه انرژی در رتبه پنجم پس از 

کویت، امارات، عربستان و لیبی قرار دارد.
وی گفــت: از طرفی بر اســاس گزارش 
ســازمان برنامه و بودجه در شــهریور ماه 
سال جاری یارانه انرژی در ایران رقمی بالغ 
بــر ۱,۲۰۰ میلیارد تومان را در بر می گیرد 
که البته انتقاداتی نیز به شــیوه محاســبه 
ارقام یارانه انرژی در کشــور وارد شده که 

درست است.

پدیدار ادامه داد: بــه عنوان مثال اینکه 
محاســبه یارانه انــرژی به روش شــکاف 
قیمتی حامل های انــرژی حاصل از فروش 
آنهــا در داخــل و قیمــت صادراتی آن در 
بازارهای خارجی یا فوب خلیج فارس انجام 
دهیم، مبنایی نادرســت است، زیرا اساس 
امکان صادرات همه حامل های انرژی وجود 
نداشته است و دوم اینکه قیمت تمام شده 
همــه حامل های انرژی در کشــور ارقامی 
متفاوت است، بنابراین باید ابتدا یک مبنای 
مســتحکم، منطقی و علمی برای محاسبه 
یارانه های نقدی را مشخص کرد و در ادامه 
با تعیین مقادیر دقیق ضمن پذیرفتن اصل 

زیان های ناشــی از یارانه های غیر نقدی و 
نقدی در کشــور مسئولان و سیاستگذاران 

مرتبط با موضوع را آگاه تر کرد.
وی افزود: در ایــران بخش عمده ای از 
به صــورت غیرنقدی پرداخت  انرژی  یارانه 
می شود که این موضوع انتقادات گسترده ای 
را از سوی کارشناسان داشته است و در واقع 
یارانه های انرژی به دست نیازمندان واقعی 
نمی رسد و ثروتمندان جامعه بیشترین بهره 

را از یارانه های انرژی دارند.
رئیس کمیسیون انرژی و محیط  زیست 
اتاق تهران گفت: بر اســاس مطالعات مرکز 
پژوهش های مجلس با توجه به سهم خانواده 

از یارانه های هیدروکربنی در سال های ۱۳۸۴ 
تا ۱۳۹۵ بیش از ســه چهارم یارانه ضمنی 
هیدروکربنــی به غیر از خانــوار اختصاص 
داشته و در واقع انرژی ارزان قیمت مهمترین 
روش حمایت دولت از بخش تولید در ایران 
اســت حال اینکه بخش تولید نیز در کشور 
با وجود این مزیت نسبی در اختیار، کماکان 

از قدرت رقابتی نیز برخوردار نشده است.
یارانه  پدیــدار اظهار کــرد: پرداخــت 
غیرنقدی انرژی ســبب می شود که قیمت 
گاز، برق، آب، بنزین و نظایر آن پایین تر از 
قیمت واقعی به دست مردم برسد بنابراین 
شــاید یارانه انرژی در ابتــدای امر رضایت 
گســترده افراد در جامعه را دارد اما به مرور 
زمان چیــزی جز تضعیف اقتصاد و افزایش 

نابرابری ها را در اقتصاد ندارد.
رئیس کمیسیون انرژی و محیط  زیست 
اتاق تهران افــزود: پرداخت یارانه انرژی به 
صورت غیرهدفمند، تشدید کسری بودجه 
افزایش  افزایــش قاچاق ســوخت،  دولت، 
مصــرف و در نهایــت آلودگی های محیط 
زیســتی را به دنبال داشته و روز به روز بر 
وخامت اوضاع می افزاید.پدیدار گفت: ســه 
راهکار برای حل این مســاله مطرح اســت 
که توزیع عادلانه حمایت های دولتی میان 
طبقات مختلف، تعادل هزینه و درآمدهای 
دولت جهت مواجه با کسری بودجه از محل 
تولید و توزیع انــرژی و ایجاد انگیزه کافی 
برای مدیریت و بهینه ســازی مصرف انرژی 
در بخش های خانگی، صنعتی و تجاری این 

سه راهکار برای حل مساله یارانه ها است.

بررسی ۴ آسیب پرداخت یارانه انرژی

بــا حذف بندر مونــدرا از برنامه تردد کشــتی های 
کانتینربــر از مبدا بنادری مانند بندرعباس، ایران عملا 
بخشــی از بازار ایالــت مهم گجــرات در غرب هند و 

پسکرانه های آن را از دست می دهد.
طبــق گفته تجار فعال در بازار هنــد، با اعمال این 
محدودیت و حذف بندر موندرا از برنامه تردد کشتی های 
کانتینربــر از مبدا بنادری مانند بندرعباس، ایران عملا 
بخشــی از بازار ایالــت مهم گجــرات در غرب هند و 
پسکرانه های آن را از دست می دهد و ترانزیت کالاهای 
افغانســتان از طریق بنادر ایرانی با شــرایط دشوارتری 

روبرو می شود.
کمتر از یک ماه گذشــته شرکت آدانی، اپراتور بندر 
مونــدرای هند اعلام کرد که بــه دلیل ورود محمولات 
ممنوعه از طریق بنــادر ایران، پس از تاریخ ۱۵ نوامبر 
)۲۴ آبان ماه( تخلیه هیچ کانتینری که محموله درون 
آن متعلق به ایران، پاکستان و افغانستان باشد را در بندر 

تحت راهبری خود نمی پذیرد.
اما چند روز بعد از آن مســئولان ســازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کردند که کشتی های ایرانی و محمولات 
ایرانی با محدودیتی در بنادر هند مواجه نیستند. اخیرا 
هم انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته با انتشار تصویری 
از یک نامه که در هند منتشر شده از پایان محدودیت ها 
برای پذیرش کشــتی و کالاهای ایرانی در بندر موندرا 
خبر داد. اما آنچه که فعالان اقتصادی و صاحبان بار به 
خبرگزاری ایلنا گفته اند حاکی از این است که همچنان 

اپراتور بندر موندرا، بر موضع خود باقی و اعلامیه ای مبنی 
بر لغو محدودیت، صادر نکرده است. 

نامه ای هم که منتشــر شده نه تنها از سوی اپراتور 
آدانی نبوده بلکه این مکاتبه فقط دربرگیرنده درخواست 
کمیسیونر گمرکات هند از شرکت آدانی برای تجدید نظر 
در محدودیت اعمال شده و فراهم ساختن زمینه تداوم 

پذیرش محموله های ایرانی بوده  است.   
کمیسیونر گمرک هند از سوی بخش تجاری اظهاراتی 
دریافت کرده که تاکید دارد اطلاعیه فوق الذکر به صورت 
یک طرفه صادر شده است. این اطلاعیه تأثیر نامطلوبی 
بر تجارت کشور ]هند[ گذاشته و برخلاف سیاست دولت 
هند است. وضع چنین محدودیت هایی در واردات به یک 

بندر خاص فقط باید توسط مقامات ذی صلاحی همچون، 
اداره بازرگانــی خارجــی، وزارت بازرگانی و دولت هند 
صورت گیرد. با توجه به موارد فوق، به این وسیله تقاضا 
دارد که یکبار دیگر این مساله را مورد بررسی قرار داده 
و سیاستی اتخاذ شود که موجب تسهیل تجارت واردات 
و صادراتی شــده و در راستای سیاست های دولت هند 
باشد.«همانطور که ملاحظه می شود، در هیچ کجای این 
نامه اشاره مستقیمی به پایان محدودیت ها نشده و از آنجا 
که این نامه اساسا از سوی شرکت آدانی منتشر نشده، 
نشان دهنده پایان مشکلات پذیرش محمولات ارسالی 
از بنادر ایرانی در بندر موندرای هند نیست. شرکت آدانی 
یک مجموعه خصوصی است که راهبری بندر موندرا با 

مشــارکت دی پی ورلد امارات بر عهده دارد، پیشتر نیز 
به دلیل تحریم های بین المللی کشــتی های ایرانی یا با 
پرچم ایران را نمی پذیرفت، اما محدودیتی برای پذیرش 
محموله های کانتینری از مبدا بنادر ایرانی وجود نداشت 
کــه پس از ورود برخی محموله های قاچاق و غیر مجاز 

این محدودیت هم اضافه شد. 
طبــق گفته تجار فعال در بازار هنــد، با اعمال این 
محدودیت و حذف بندر  موندرا از برنامه تردد کشتی های 
کانتینربــر از مبدا بنادری مانند بندرعباس، ایران عملا 
بخشــی از بازار ایالــت مهم گجــرات در غرب هند و 
پسکرانه های آن را از دست می دهد و ترانزیت کالاهای 
افغانستان از طریق بنادر ایرانی با شرایط دشوارتری روبرو 
می شود. البته همچنان امکان تردد کشتی ها و بارهای 
متعلق به ایران به بندر دولتی کاندلای هند که در ایالت 
گجــرات و در نزدیکی بندر موندرا قرار دارد، وجود دارد 
اما احتمال می رود این بندر هم به علت مسائل لجستیکی 
نتواند تمام بار و کشــتی های ایرانی را پوشــش دهد و 
بخشــی از فرصت صادراتی و ترانزیتی کشــور به غرب 

هندوستان و پس کرانه های آن از دست برود.
گفتنی اســت؛ بندر موندرا اکنــون فعالترین بندر 
کانتینری هندوستان است و حجم فعالیت آن در سال 
۲۰۲۰ با پشــت سر گداشــتن بندر ناواشیوا )بمبئی( 
نزدیــک به ۶ میلیون تی ای یــو ) ۴ برابر آمار فعالیت 
بندر شهید رجایی یا همان بندرعباس در سال گذشته 

میلادی( بوده است.

دنیای اقتصاد : یک ماه پس از ثبت نام از متقاضیان خانه های دولتی در طرح 
موســوم به »تولید یک میلیون مسکن  در سال«، اطلاعات به دست آمده، حاکی 
است: به دلیل آنچه »محدودیت تامین زمین« عنوان شده، فقط در ۱۷ استان، 
امکان ثبت نام برقرار است. دولت در بیش  از نیمی از شهرها، نتوانسته زمین تامین 
کند. تازه در همان استان های مجاز به ثبت نام نیز عمده جانمایی ها در شهرهای 
جدید اســت. ملاکان حقوقی، مالک اصلی زمین های داخل شهرها هستند و 
چون »احتکار ملک« هیچ هزینه ای ندارد، زمین واگذار نمی کنند.گروگان   گیری 
زمین   های مســتعد برای ساخت وساز در شهرها از سوی ملاکان حقوقی، منجر 
به اکران ناقص طرح ساخت یک میلیون مسکن در سال در فاز اول اجرا شده و 
دولت را در اجرای این طرح با مشکل روبه رو کرده است. بررسی   ها نشان می دهد 
انجماد املاک و زمین   های دارای ظرفیت و استعداد ساخت وساز در درون شهرها 
از سوی ملاکان حقوقی در نبود اهرم   های موثر و بازدارنده مالیاتی باعث شده است 
طرح ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال که به تازگی از سوی دولت آغاز 
شده است نیز با معضل کمبود زمین برای اجرا همراه شود. این موضوع منجر به 
اکران ناقص این طرح در فاز اول، یعنی اولین مرحله ثبت نام از متقاضیان شده 
است.در حالی که مطابق با مفاد قانون جهش تولید مسکن که دو ماه قبل یعنی 
۲۴ شهریور ماه ابلاغ شد، ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی برای چهار 
ســال پیاپی در دســتور کار دولت سیزدهم قرار گرفت اما، عملا در فاز اول که 
ثبت نام از متقاضیان برای واحدهای مسکونی این طرح است، تامین زمین در ۱۴ 
استان با بن بست مواجه شد. این در حالی است که در ۱۷ استانی که دولت در 
آنها اقدام به ثبت نام از متقاضیان کرده است نیز به دلیل کمبود شدید زمین در 
محدوده داخلی شهرها )به خصوص در کلان شهرها ومراکز استان   ها(، عمدتا قرار 
است واحدها در حومه شهرها و شهرهای جدید احداث شوند.بررسی   ها درباره 
جزئیات اجرای طرح ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال نشان می دهد، 
هم اکنون ثبت نام از متقاضیان تنها در ۵۰۰ شهر از مجموع بیش از ۱۳۰۰ شهر 
کشور آغاز شده است. در حالی که این طرح مختص به همه شهرهاست و ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در کل کشور هدف   گذاری شده است. آن طور که متولی 
مسکن اعلام کرده است و در اطلاعیه   های مربوط به شرایط ثبت نام متقاضیان 
و جغرافیای ساخت این واحدها در مرحله اول آمده است، دولت فعلا ثبت نام از 
متقاضیان در شهرها و استان   هایی را آغاز کرده است که در آن شهرها و استان   ها 
زمین در اختیار دارد و فعلا در هر جا که ثبت نام شروع نشده است دولت هنوز 
موفق به تامین زمین برای ساخت واحد نشده است.آن طور که بررسی   ها نشان 
می دهد فعلا دولت تنها در ۱۷ استان کشور موفق به تامین زمین شده است و 
در همین ۱۷ استان هم ثبت نام از متقاضیان آغاز شده است. این استان   ها شامل 
البرز، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، بوشهر، تهران، خراسان رضوی، 
خوزستان، سمنان، سیستان و بلوچستان، قزوین، گیلان، فارس، مازندران، مرکزی، 
یزد و هرمزگان هستند. این در حالی است که به دلیل عدم تامین زمین در داخل 
بسیاری از شهرهای واقع در این استان   ها، عمده ساخت وسازها در شهرهای جدید 
اطراف شــهرهای مادر انجام خواهد شد.با این حال در ۱۴ استان هنوز ثبت نام 
آغاز نشده است که مهم ترین دلیل آن عدم تامین زمین برای ساخت یک میلیون 
مســکن در این استان   هاست. هر چند دولت اعلام کرده است به محض تامین 
زمین در این استان   ها نیز ثبت نام از متقاضیان وعملیات اجرایی ساخت واحدها 

آغاز خواهد شد. این ۱۴ استان عبارت است از: استان   های قم، کرمانشاه، کردستان، 
چهارمحال و بختیاری، لرستان، گلستان، کرمان، همدان، ایلام، کهگیلویه و بویر 
احمد، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، زنجان و اردبیل .ثبت نام از متقاضیان 
یک میلیون واحد مسکونی در سال، در حالی تنها در ۱۷ استان کشور و عمدتا 
در شهرهای جدید آغاز شده است که کارشناسان انبوه   سازی مسکن در حومه 
شــهرهای مادر را گران   ترین و دشوارترین مسیر برای تامین مسکن می   دانند. 
به دلیل عدم  برخورداری اراضی حومه شــهرها از خدمات زیربنایی و روبنایی 
یا عدم کفایت خدمات ایجاد شــده برای شــهرهای جدید در سال های اخیر به 
منظور بارگذاری جمعیت بیشــتر، ساخت وســاز در این مناطق برای دولت به 
ساخت وسازی گران تبدیل می شود. برآوردهای کارشناسی که اخیرا انجام شده 
است نشــان می دهد تامین خدمات برای زمین   های بکر حومه شهرها به ازای 
هر واحد مســکونی مبلغی حول و حوش ۲۰۰ میلیون تومان هزینه در بردارد. 
این هزینه در صورتی که این ساخت وسازها در داخل شهر انجام شود به دلیل 

برخورداری اراضی داخل شهر از خدمات زیربنایی و روبنایی صفر خواهد بود.

 دو دلیل چسبندگی دستگاه ها به زمین
اما سوال مهمی که در این زمینه مطرح است آنکه آیا واقعا در ۱۴ استانی که 
هنوز دولت موفق به تامین زمین ساخت مسکن در آن نشده است و همچنین 
در درون شهرهای ۱۷ استانی که ثبت نام یک میلیون واحد مسکونی در آنها آغاز 

شده است واقعا زمین وجود ندارد؟
پاسخ این سوال این است که در همه این شهرها و استان   ها زمین وجود دارد 
و حتی به موجب قانون ملاکان حقوقی اعم از شرکت ها، سازمان ها، وزارتخانه   ها 
و همه نهادهای عمومی که این اراضی تحت مالکیت و در اختیار آنها قرار دارد 
موظف به واگذاری رایگان این اراضی به وزارت راه وشهرســازی برای ســاخت 
واحدهای مســکونی شده   اند. اما این دستگاه ها ونهادها دست   کم بنا به دو علت 
مهم از واگذاری این اراضی به دولت برای ســاخت مسکن خودداری می کنند. 
این موضوع نه تنها در این دولت و در طرح ساخت یک میلیون واحد مسکونی، 
بلکه در همه دولت   ها و در جریان اجرای همه طرح   های تامین مســکن تجربه 
شده است. چسبندگی دستگاه ها به این اراضی به قدری زیاد است که تاکنون 
حتــی تکلیف قانونی نیز حریف ملاکان حقوقی برای واگذاری اراضی به وزارت 
راه وشهرسازی نشده است. حتی در تهران نیز برخلاف برخی تصورات مبنی بر 
نبود زمین مناسب برای ساخت وساز حجم قابل توجهی اراضی قابل ساخت در 
اختیار و تحت مالکیت ملاکان حقوقی قرار دارد. اما دستگاه ها و نهادها به دو دلیل 

کاملا مشخص از واگذاری این اراضی به نفع ساخت وسازهای دولتی خودداری 
می کنند. اولین دلیل به »ریسک صفر نگهداری زمین   های بلااستفاده« مربوط 
می شود. در نبود مالیات   های بازدارنده برای مقابله با ملاکی زمین و بی استفاده 
ماندن اراضی مستعد ساخت وساز، بسیاری از دستگاه ها و نهادها تمایلی به واگذاری 
زمین   های خود ندارند. از سوی دیگر »عایدی قابل توجه ملاکی برای دستگاه ها 
و نهادها« به دلیل تورم بالا در بازار زمین، ملاکی را برای این دستگاه ها به امری 
پرسود تبدیل کرده است. در ضمن تورم بلندمدت زمین در همه سه دهه اخیر 
از تورم مسکن بیشتر بوده است. از این رو و دست   کم بنا به این دو دلیل عمده، 
دســتگاه ها و نهادها تمایل و انگیزه   ای برای واگذاری اراضی در اختیار خود به 
وزارت راه وشهرسازی ندارند.نکته مهمی که وجود دارد آن است که به موجب 
ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن که در روز ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۰ ابلاغ شد، 
همه دســتگاه ها، نهادها، شرکت ها و وزارتخانه   ها موظف شدند ظرف دو ماه از 
ابلاغ این قانون زمین   های تحت مالکیت خود را در کلیه نقاط کشور واگذار و به 
رایگان تحویل وزارت راه وشهرسازی بدهند. اما در حالی که دیروز دقیقا دو ماه 
از ابلاغ قانون و اتمام مهلت قانونی تعیین شده برای دستگاه ها به منظور واگذاری 
اراضی در اختیار خود به وزارت راه وشهرســازی گذشت اما عملا در ۱۴ استان 
کشور زمین تامین نشده است. این در حالی است که در اطلاعیه   های مربوط به 
ثبت نام در طرح ساخت یک میلیون مسکن، به صراحت از محدودیت دولت برای 
تامین زمین خبر داده شــده است. سوال دیگری که در این زمینه مطرح است 
آنکه آیا این ماده قانونی و قوانین دیگری که به موجب آنها دســتگاه ها موظف 
به واگذاری اراضی خود به وزارت راه وشهرســازی برای اجرای طرح   های تامین 
هستند دارای ضمانت اجرایی است؟ در همه تجربه   های قبلی که دولت   ها برای 
اجرای طرح   های مســکن از دستگاه ها خواستند تا زمین   های خود را در اختیار 
وزارت راه وشهرسازی قرار دهند، این زمین   ها واگذار نشد.  این موضوع یک پیام 
مهم را در خود جای داده است مبنی بر اینکه قفل ملاکی روی اراضی بلااستفاده 
با هیچ قانونی باز نخواهد شد؛ مگر با وضع و اجرای قانون مالیات سالانه از املاک 
و زمین   های مســکونی!در صورت وضع و دریافت این مالیات   ها نه تنها ریسک 
صفر ملاکی برای دستگاه ها و سازمان ها به پایان می رسد بلکه به دنبال اجرای 
این قانون با توجه به منابع و وضعیت بودجه   ای و هزینه   ای آنها، ملاکی به امری 
هزینه بر برای آنها تبدیل می شود و در نتیجه آنها ترغیب به عرضه این املاک در 

اسرع وقت به وزارت راه وشهرسازی می   شوند.

 قرعه کشی در مسکن دولتی
جریان ملاکی روی اراضی دولتی به قدری در کشــور شــدید است که در 
اطلاعیه   های مربوط به ثبت نام وشــرایط دریافت واحد مسکونی در قالب طرح 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در سال آمده است: با توجه به محدودیت زمین، 
متقاضیان نهایی به میزان ظرفیت از بین متقاضیان تایید شده انتخاب می   شوند. 
این موضوع به آن معناســت که حتی متقاضیان بعد از انجام فرآیند ثبت نام و 
حتی بعد از آنکه واجد همه شرایط گفته شده شناخته می   شوند در همه شهرها 
مشمول دریافت واحد نخواهند شد. بلکه در مکان   هایی که دولت با محدودیت 
زمین برای ساخت واحد مواجه است متقاضیان نهایی به صورت قرعه   کشی از 

بین متقاضیان واجد شرایط معرفی خواهند شد.

لغو ممنوعیت پذیرش کشتی ایرانی درفعال ترین بندر کانتینری هند

مسکن دولتی گروگان ملاک ها

  خبرخبر

خدایار خاشع
 کارشناس حمل ونقل

خطای راهبردی علیه منافع حمل ونقل ریلی

چندی اســت وزیر راه و شهرسازی طی نامه ای به مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی مسئولیت کامل انتخاب، برنامه ریزی و اجرای تمام پروژه های ریلی را به شرکت 
راه آهن محول کرده اســت. برای بررســی این موضوع باید مسئله را در دو بخش مورد 
بررسی قرارداد اول اینکه چرا این تصمیم گرفته شد و دوم اینکه آیا این تصمیم در این 
شرایط مشکل را حل می کند و درمجموع به نفع سیستم حمل ونقل ریلی کشور است 

یا خیر.
در پاســخ به قســمت اول طی ۱۰ ســالی که از ادغام وزارت راه و ترابری و مســکن و 
شهرسازی می گذرد چهار وزیر برای وزارت راه و شهرسازی انتخاب شده اند که هیچ یک 
از بدنه وزارت راه و مرتبط با امر حمل ونقل کشور نبوده ازاین رو در شروع کار اشراف لازم 
به مسائل و خصوصاً وضعیت و مشکلات حمل ونقل کشــور نداشته و با این امر مواجه 
می شوند که به رغم اینکه در بین مدل های مختلف حمل ونقل، حمل ونقل ریلی ازنظر 
حجم جابه جایی مسافر و کالا، ایمنی بیشتر و مصرف سوخت کمتر در کنار کاهش تولید 
آلاینده های زیســت محیطی و ایجاد منبع پایدار برای درآمد کشور در حوزه ترانزیت 

مزیت فراوانی داشته و مطلوب ترین مدل حمل ونقلی است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی از کل تولید ناخالص داخلی )GPP(  در ۱۵ سال گذشته 
)۹۹-۱۳۸۴( بخش حمل ونقل که گاهی آن را پیشــران یا موتور محرک اقتصاد بیان 
می کنند که به طور متوسط ۸,۵ درصد اســت سهم حمل ونقل ریلی بسیار کم و فقط 
۲.۳ درصد در مقابل سهم ۸۰.۵ درصد جاده ای، ۶.۸ درصد هوایی و ۱۰.۴ درصد دریایی 
است و سهم آن از جابه جایی بار و مسافر نیز کمتر از ۱۰ و ۸ درصد است و مطابق برنامه 
ششم که اتفاقاً امسال سال پایانی آن است باید به ۲۰ تا ۳۰ درصد می رسید که محقق 
نشده است، بنابراین احساس می کند باید هرچه سریع تر برای اصلاح روند کار تصمیمی 
بگیرد و چون حل مشــکل و تغییر روند فراتر از خواسته وزیر و شاید حتی دولت باشد 
نسبت به تغییر اشخاص و سازمان های مجری امر می کند که شاید اوضاع بهتر و مشکل 

حل شود.
تجمیع مســئولیت انتخاب، طراحی، برنامه ریزی، اولویت بندی اجــرا و بهره برداری 
چند پروژه و کل آنها در شــرکت راه آهن تجربه و تصمیم جدیدی نیســت و قبلًا هم 
در زمان عباس آخونــدی و چند تجربه دیگر قبل از آن و حتی پیش از انقلاب نیز چند 
مورد وجود دارد و هر بار هم بعد از مدتی مجدد تفکیک صورت پذیرفته اســت. شرکت 
راه آهن از یکسو در حال حاضر فعالیت های بسیار متنوع تخصصی گسترده ای در زمینه 
بهره برداری، نگهداری، تدوین مقررات و آیین نامه، هماهنگی های بین المللی، دو خطه 
کردن و برقی کردن شــبکه و هماهنگی با صنایع و شــرکت های تولیدی برای تولید 
تجهیزات ریلی دارد که در آن هم مشکلات زیادی وجود دارد و از سوی دیگر سازمان و 
نیروی لازم برای اداره طرح های در حال ســاخت را ندارد و اضافه کردن این مسئولیت 
ســبب چالش جدی در وظایف کنونی آن نیز خواهد شد، بنابراین در پاسخ سؤال دوم 
باید بگویم خیر، این تصمیم در این شرایط به نفع حمل ونقل ریلی و منافع کشور نیست 

و آزموده را آزمودن خطا است.
حال چه باید کرد که شرایط و سهم حمل ونقل ریلی افزایش یابد؟ بهتر است مسیری 
را که کشورهای دیگر خصوصاً کشورهای اروپایی طی کردند را با بومی کردن نقشه راه 
خود کنیم، ســهم حمل ونقل ریلی از ۱۹۷۰ تا ۲۰۱۵ در کشورهای دیگر نیز کاهش 
قابل توجهی داشت. در اروپای غربی )EU۱۵( از ۳۵ درصد به ۱۶ درصد و در کشورهای 
اروپای شرقی از ۸۰ درصد به ۲۱ درصد کاهش داشت، ولی با تجدید ساختار در راه آهن 
روند کاهشــی متوقف و شــروع به افزایش کرد. حمل ونقل ریلی نیاز جدی به تحول 
ســاختاری دارد و همچنین از همه مهم تر توجه به پیدایــش، انتخاب و اولویت بندی 
طرح های راه آهن است که تاکنون نیز عملاً در اختیار شرکت ساخت و شرکت راه آهن 
نبوده است و در فقدان طرح جامع حمل ونقل که باید بر اساس یک سند چشم انداز قابل 
استناد تهیه شده باشــد، پیدایش طرح ها بر اساس فشارهای محلی، نفوذ ذی نفعان و 
نمایندگان صورت پذیرفته است، بنابراین باید بیش از هر کار طرح های در دست اجرا 
بررسی و پروژه های فاقد توجیه متوقف و فهرست طرح های اولویت دار با نظر کارشناسان 
و توافق وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه وبودجه و تأیید هیات وزیران مبنای کار 

دولت شده و از اعمال نظر دیگران جلوگیری شود.
هم اکنون بیــش از ۳۰ درصد حمل بار ریلی کشــور در منطقــه راه آهن یزد صورت 
می پذیرد که فقط ۷ درصد شــبکه راه آهن را در اختیــار دارد و ۵۰ درصد حمل ریلی 
کشور مربوط به مواد معدنی است که هنوز هم بار ریل پسند مناسبی در این منطقه و این 
مواد معدنی وجود دارد که از جاده حمل می شود که یا شبکه آن منطقه ظرفیت لازم را 
نداشته یا محل بار به شبکه متصل نیست و باید به جای پرداختن به طرح های شعاری که 
تأثیر زیادی در افزایش حمل ریلی ندارد مانند طرح رساندن ریل به مراکز همه استان ها 
به طرح هایی که شبکه ریلی را به منابع بار متصل می کند توجه شود. متأسفانه پروژه و 
طرح هایی در اولویت اول شبکه ریلی قرار می گیرد که بهره برداری از آن تأثیر چندانی در 

میزان بار و مسافری که جابه جا می کند ندارد.

 دســتگاه های دولتی تا ابتدای آذرماه برای تحویل اراضی خود به 
وزارت راه فرصت دارند

ســخنگوی کمیســیون عمران مجلس گفت: کاهش سن ثبت نام متقاضیان 
مجرد خانه های نهضت ملی مســکن، مانع ورود نقدینگی ســرگردان آنها به بازار 

سوداگری می شود.
عبدالجلال ایری؛ در رابطه با میزان استقبال مردم از طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: طبق گفته مســئولان وزارت راه تاکنون حدود یک میلیون و دویست هزار 
نفر در این طرح ثبت نام کرده اند و به زودی ساخت انبوه مسکن در استان هایی که 

زمین مورد نیاز جانمایی شده، آغاز خواهد شد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که دستگاه های 
دولتی تا چه زمانی برای تحویل اراضی تحت تملک خود به وزارت راه و شهرسازی 
جهت ساخت خانه های طرح نهضت مسکن مهلت دارند تصریح کرد: طبق قانون 
ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن، دستگاه های دولتی مکلف شدند، اراضی تحت 
تملک خود را ظرف مدت دو ماه پس از  تاریخ لازم الاجراء شدن قانون مذکور بنا به 
درخواست وزارت راه، به این وزارتخانه واگذار کنند. حال تا ابتدای آذر ماه دستگاه های 

موضوع این ماده مهلت دارند نسبت به تحویل و تسلیم اراضی اقدام کنند.  
ایری در رابطه با لزوم تسهیل شرایط ثبت نام مجردها در طرح نهضت ملی مسکن 
گفت: در حال حاضر پنج گروه شامل خانم های بالای ۳۵ سال، افراد دارای معلولیت 
بالای ۲۰ سال، نخبگان علمی، مردان مجرد بالای ۴۵ سال و بیماران خاص، بدون 
داشتن شرط تاهل می توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند؛ البته طبق 
گفته مسئولان دولتی پیشنهاد ثبت نام افراد مجرد کمتر از ۴۵ نیز به دولت داده 

شده که امیدواریم این موضوع نیز تصویب شود.
سخنگوی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: بحث تامین منابع 
مالی برای طرح نهضت ملی مســکن یکی از موضوعات اساسی است و حتما باید 
مورد توجه قرار بگیرد؛ بر همین اساس جوانان پس اندازهایی دارند که برای خرید 
خانه کافی نیست از این رو امکان دارد این پول ها به بازارهای سوداگری سکه، ارز، 

طلا و خودرو ورود کرده و زمینه التهاب بازار را فراهم کند.
نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان در مجلس خاطرنشان کرد: 
بنابراین می توان با پایین آوردن سن متقاضیان مجرد از این نقدینگی سرگردان در 
ساخت خانه های قانون جهش تولید مسکن استفاده کرد. از طرفی به منظور تشویق 

به ازدواج مجردها ،می توان تحویل خانه ها را مشروط به ارائه سند ازدواج کرد.
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زهرا جعفری  -   ایده روز  | هرچند از 
نظر قانونی فروش ســهام عدالت امکان پذیر 
است اما از آنجایی که بازار سرمایه در شرایط 
نوسانی و ریزشی به سر می برد، سهام عدالت 

نیز متقاضی چندانی ندارد.
هرچند از نظر قانونی فروش سهام عدالت 
امــکان پذیر اســت اما از آنجایــی که بازار 
سرمایه در شــرایط نوسانی و ریزشی به سر 
می برد، سهام عدالت نیز مانند سایر سهم ها 
متقاضی چندانی ندارد و فروشــندگان این 
ســهام در صف های فروش ماندگار شده اند. 
با این حال به نظر می رسد امکان فروش سهام 
عدالت برای افرادی که روش غیرمستقیم را 
برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده بودند، 
با توجه به سهام استانی آن ها، سهل تر باشد.

ســهام عدالت امسال برخلاف اوایل سال 
گذشته و بعد از آزادسازی مشتری چندانی 
ندارد و حتی بســیاری از افرادی که ســال 
گذشته ســفارش فروش سهام عدالت خود 
را ثبــت کردند، هنوز موفــق به فروش این 

سهام نشده اند.
سهام داران عدالت پس از آزادسازی این 
ســهام به دو گروه مســتقیم ها )افرادی که 

مدیریت مستقیم را برای سهام خود انتخاب 
کردنــد و تعداد آن ها حدود ۱۹ میلیون نفر 

است( و غیرمستقیم ها )افرادی که سهامدار 
شرکت های ســرمایه گذاری استانی سهام 

عدالت شدند و تعداد آن ها حدود ۳۰ میلیون 
نفر است( تقسیم می شوند.

طبق آخریــن اخبار درحال حاضر امکان 
فروش بلوکی سهام عدالت مانند قبل وجود 
دارد اما به شرطی که این سهام خریدار داشته 
باشد و زمانی فروشنده پول خود را دریافت 
می کند که سهامش خریدار داشته باشد که 
حــال و روز این روزهای بــازار این امکان را 
فراهم نمی کند. از ســوی دیگر نیز همچنان 
امکان لغو فروش برای مشمولان وجود دارد.

بر این اساس، افرادی که روش غیرمستقیم 
را برای سهام عدالت خود انتخاب کرده بودند، 
برای فروش ســهام خود ابتدا باید با ورود به 
ســامانه WWW.SEJAM.IR ثبت نام کرده و کد 
بورســی دریافت کنند. سپس باید به سامانه 
معاملات کارگزاری مراجعه کرده و در قسمت 
تغییــر کارگزار ناظر، نماد اســتانی خود را 
انتخاب و درخواســت خــود را ثبت کنند تا 
نماد تا ۴۸ ساعت بعد به پرتفوی فرد اضافه 
شود. سرانجام فرد باید به پنل کارگزاری خود 
مراجعه کند، نماد خود را انتخاب کرده و به 
فروش برساند.البته گذراندن این مراحل نیز 
تضمینی برای فروش ســهام عدالت نیست؛ 
چراکه نمادهای استانی نیز مدت هاست در 

صف فروش قفل شده اند.

 یک کارشــناس بازار سرمایه گفت: با ورود سیمان به 
بورس کالا و پذیرش اکثر شرکت های سیمانی در بورس، 
دولت گامی بزرگ در جهت احیای صنعت سیمان کشور 
برداشت که این رویه، آغازگر حذف قیمت گذاری دستوری 

و سرکوب قیمتی در صنایع به شمار می رود.
 حذف قیمت گذاری دستوری که از مدت ها قبل مورد 
تاکید اکثر مسوولان کشور و نیز فعالان بازار سرمایه بود، از 
ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم به طور جدی مورد بررسی 
قرار گرفت و اقدامات مثبتی در راستای لغو هر چه سریع تر 
این نوع قیمت گذاری در اکثر محصولات به کار گرفته شد.

قیمت گذاری دستوری که با هدف رساندن نفع به اقشار 
ضعیف جامعه اجرایی شــده بود مورد انتقاد افرادی قرار 
گرفت که معتقد بودند به کارگیری قیمت گذاری دستوری 
هیچگونه بازخورد مثبتی در اقتصاد کشور جز نفع رساندن 
به دلالان ندارد و تاکنون این اقدام فقط زمینه ســاز ایجاد 

رانت و فساد در بازارهای مختلف بوده است.

 درخواســت فعالان اقتصــادی برای حذف 
قیمت گذاری دستوری

با توجه به مخالفت ۱۰۰ درصدی فعالان بازار و نیز تلاش 
برای حذف قیمت گذاری دستوری، لغو این نوع قیمت گذاری 
در صنایع مختلف به عنوان برنامه های دولت سیزدهم مطرح 
شــد که با عرضه کامل سیمان در بورس کالا این طرح به 
جنبه عملیاتی نزدیک تر شد و خوش بینی های زیادی را در 
میان فعالان بازار برای حذف قیمت گذاری دســتوری در 

اکثر کالاها ایجاد کرد.
»اسدالله کشاورز«، معاون امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت )۹ شــهریور ماه( در ابلاغیه ای به روســای 
سازمان صنعت و معدن و تجارت در استان ها اعلام کرد که 
هر گونه خرید و عرضه سیمان خارج از بورس کالا ممنوع 
بوده و کلیه واحدهای تولیدکننده سیمانی که تاکنون در 
بورس پذیرش نشده اند باید ظرف دو هفته در بورس پذیرش 
و اقدام به عرضه محصول کنند؛ براساس این ابلاغیه کلیه 
مصرف کنندگان ســیمان سراسر کشور نیز باید ظرف دو 

هفته اقدام به اخذ کد بورسی کنند.
همچنین در ادامه پیگیری های صورت گرفته از سوی 
معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت، »سیدرضا 
فاطمی امین«، وزیر صنعت، معدن و تجارت در روز چهاردهم 
شهریور اظهار داشــت: کل محصول سیمان برای عرضه 
صحیح و جلوگیری از افزایش کاذب قیمت باید به بورس 

بیاید، مصالح فروشان بزرگ نیز باید در بورس خرید کنند 
و در سامانه افق، فاکتور بزنند.

 حــذف دلالان و کاهــش قیمــت از طریق 
بورس کالا

 قطعی برق کارخانه های سیمان و کاهش تولید آن در 
تابستان سبب افزایش شدید قیمت این محصول در بازار به 
بیش از ۱۰۰ هزار تومان در هر پاکت شد که در این میان 
حضور دلالان و واسطه ها در این افزایش قیمت بی تاثیر نبود.

به دنبال ایجاد چنین افزایش قیمتی در بازار ســیمان 
و سواســتفاده دلالان از کمبود این محصول، »ســیدرضا 
فاطمی امین« وزیر صنعت، معدن و تجارت اقداماتی را در 
راســتای کنترل قیمت سیمان در بازار در دستور کار قرار 
داد و از طریق اصلاح ساختارها و نیز اتخاذ تصمیمات لازم 
برای ورود این محصول به بورس کالا زمینه تعادل قیمت 

سیمان در بازار را فراهم کرد.
در نتیجه این اقدامات، قیمت سیمان از نرخ بیش از ۱۰۰ 
هزار تومان در هر کیســه به حدود ۲۵ هزار تومان کاهش 
یافت که اتفاقی بی سابقه به شمار می رود، زیرا معمولا قیمت 
کالاها زمانی که بالا می رود تمایلی برای پایین آمدن ندارد.

 توقف سرکوب قیمتی سیمان
در این زمینه »مرتضی برج لو« روز سه شــنبه در گفت 
و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به عرضه سیمان در بورس 
کالا و تلاش دولت برای حذف قیمت گذاری دستوری اشاره 

کرد و اظهار داشت: دولت از سال گذشته تصمیم گرفت، 
ســرکوب قیمتی سیمان را متوقف کند تا این صنعت نیز 
مانند بسیاری از دیگر صنایع که بازاری آزاد و البته شفاف 
دارند به شــیوه مطلوب تری به فعالیت بپردازند؛ از این رو 
از خرداد ماه امســال شاهد عرضه های مستمر سیمان در 
بورس کالا بودیم تا نرخ واقعی این محصول از طریق عرضه 

و تقاضا کشف شود.
وی افزود: عرضه بورسی سیمان در جهت ایجاد بازاری 
رقابتی و پایان واسطه گری آغاز شد که در یک ماه و نیم 
نخســت همه چیز طبق برنامه پیش رفت، اما قطعی برق 
کارخانه های ســیمان که منجر به کاهش تولید و کمبود 
سیمان شد،  بهترین بهانه بود تا برخی دلالان این بازار که 
همواره از فاصله قیمت رسمی و بازار آزاد، سود کسب می 
کردند ورود سیمان به بورس را عامل تلاطم بازار جلوه دهند.

برج لو ادامه داد: در شــرایطی که به دلیل کاهش تولید 
و ادامه قطعی برق کارخانه ها شاهد کمبود کالا در بازار و 
گرانی سیمان بودیم، اما رویکرد مهم دولت اعتماد به بازار 
سرمایه و تقویت عرضه ها در بورس کالا بود که امروز نتیجه 

آن اعتماد را در ثبات و آرامش بازار مشاهده می کنیم.

 تجربه موفق دولت ســیزدهم در طرح های 
بازار سرمایه

این کارشــناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: این رویه 
دولت با محوریت وزارت صمت به خوبی نشــان می دهد 
که در بدنه دولت با وجود شــرایط سخت آن روزهای بازار 

سیمان اما بهترین تصمیم یعنی اصرار بر تمرکز معاملات 
در بســتر شفاف بازار سرمایه را گرفت و شاید بتوان گفت 
این اقدام، اولین تجربه موفق دولت سیزدهم در طرح های 
بازار سرمایه بوده است که امیدواریم به زودی شاهد ادامه 

این رویه و بازگشت آرامش به بازار سهام نیز باشیم.  
وی در ادامه به امکان خرید سیمان از سوی افراد حقیقی 
از بورس کالا اشــاره کرد و گفت: از چند هفته گذشــته 
معاملات گواهی ســپرده ســیمان با پذیرش انبار شرکت 
های تولیدکننده در بورس کالا راه اندازی شده و هم اکنون 
همه افرادی که به سیمان نیاز دارند می توانند به صورت 
آنلاین و با کدسهامداری از بورس کالا سیمان بخرند؛ این 
رویه به معنای کنار رفتن نقش دلالان ســیمانی از بازار و 
ارتباط مستقیم خریداران خرد با تولیدکنندگان اصلی است.  
بــرج لــو تصریح کرد: ســیمان، ســال ها خــارج از 
بــورس معامله شــده و قیمت های این محصول توســط 
 دولت تعیین و ابلاغ شــده اســت که همیــن امر باعث 
عدم توانایی نوسازی و بهسازی تولید و تکنولوژی تولید در 

این صنعت به شمار می رود.  
این کارشــناس بازار ســرمایه تاکید کرد: با توجه به 
قیمت های دولتی سیمان، کارخانجات اغلب با حداقل سود 
ناگزیر به ادامه فعالیت بودند بنابراین منابعی برای تجهیز و 
به روزرسانی یا افزایش ظرفیت در اختیار نداشتند به همین 
دلیــل نیز روند تولید و ارتقــای آن به میزان مورد انتظار 

افزایش نیافته است.

 تصمیم مهم دولت 
برج لو یادآور شد: خوشبختانه دولت از خرداد ماه سرکوب 
قیمتی سیمان را متوقف کرد تا این صنعت نیز مانند بسیاری 

دیگر از صنایع که بازاری آزاد دارند به فعالیت بپردازند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با اشــاره به معاملات 
فــولاد در بــورس گفت: حــدود ۱۸ ســال از راه اندازی 
معامــلات فولاد در بــورس می گذرد کــه در این مدت 
 به دلیل رقابت و شــفافیت شــکل گرفته، شاهد توسعه

 مناسب صنعت فولاد بوده ایم.
وی با بیان اینکه وقتی چتر شفافیت بر یک بازار سایه 
بیاندازد، دیگر امکان رانت و دلالی در آن بازار نیست، افزود: 
امــروز برای رهایی صنایعی که همچنان از قیمت گذاری 
دستوری رنج می برند و تمام توان و منابع آن ها در خدمت 
رشد تولید نیست، بهترین سازوکار برای واقعی سازی قیمت 

تولیدات آن ها، بهره مندی از ظرفیت های بورس است.

به زودی، طرح کنترل هوشمند کرونا در کشور اجرایی می شود و مردم 
بدون داشتن کارت واکسن یا تست منفی PCR بسیاری از فعالیت های معمول 

خود را نمی توانند، انجام دهند.
مصوبه اخیر ســتاد ملی مقابله با کرونا و اظهارات مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی به زودی، طرح کنترل هوشمند کرونا در کشور اجرایی می شود و 
بر این اساس مردم بدون داشتن کارت واکسن یا تست منفی PCR بسیاری 

از فعالیت های معمول خود را نمی توانند، انجام دهند.
ستاد ملی مقابله با کرونا در هفته های گذشته تصویب کرد که از ابتدای 
آذر ماه با توجه به گسترش واکسیناسیون تا ۷۰ درصد، افراد بدون داشتن 

کارت واکسن یا تست منفی PCR از انجام بسیاری فعالیت ها منع شوند.
رضا نفیســی، رئیس مرکز تدوین مقررات ایمنــی حمل و نقل پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران وزارت راه و شهرســازی گفت: به زودی سامانه 
امید راه اندازی می شود و از این طریق همه مردم کنترل خواهند شد و تنها 
آن هایی که واکسن زده باشند یا تست PCR منفی همراه شان باشد، می توانند 
با وسایل حمل ونقل عمومی به مسافرت بروند، در غیر این صورت از اول آذر 

ماه اجازه سفر نخواهند داشت.
وی افزود: پیش از این اگر وضعیت کرونایی شهری قرمز یا نارنجی بود، تردد 
در کل آن شهر ممنوع می شد و این ممنوعیت سفر برای همه افراد، مبتلا یا 

سالم اعمال می شد اما از آذر ماه ترددها و مسافرت ها برای افرادی که دو دز 
واکسن دریافت کرده باشند یا تست منفی PCR -با مهلت ها و تاریخ های ۹۶ 
ساعته و ۷۲ ساعته اعلام شده- در اختیار داشته باشند، می توانند سفرهای 
خارجی یا داخلی را انجام دهند. بنابراین ممنوعیت های کرونایی هوشــمند 

برای هر یک از افراد بر این اساس اعمال خواهد شد.
نفیسی ادامه داد: در سامانه امید می توانیم افراد مبتلا به کرونا یا مشکوک 
را شناسایی کنیم و حتی اجازه سفر به آن ها را با وسایل نقلیه شخصی ندهیم 

چرا که در سیستم جدید کاملا قابل مشاهده و رصد هستند و بر این اساس 
بهتر و کامل تر می توانیم جلوی شیوع ویروس کرونا را بگیریم.

در این شــرایط ممنوعیت های کرونایی از جمله  ممنوعیت های ســفر 
شــامل افرادی می شود که به کرونا مبتلا یا مشکوک باشند و در این میان 
محدودیت هایی نیز برای افرادی که واکسن نزده باشند در نظر گرفته خواهد 
شــد از جمله اینکه آن ها باید برای انجام ســفرهای زمینی، ریلی، هوایی و 
دریایی در هر ۹۶ ساعت یا ۷۲ ساعت بسته به داخلی یا خارجی بودن سفر 
تست منفی PCR ارائه دهند.از طرفی قرار است ارائه کارت واکسن برای کنترل 
هوشمند کرونا به زودی اجباری شود چرا که طبق اظهارات نادر توکلی، معاون 
درمان ستاد کرونای استان تهران گفت: تا پایان آبان ماه، واکسیناسیونِ کامل 
)دز یک و دو( در تهران به بیش از ۷۰ درصد می رسد. بنابراین بر اساس آنچه 
که در حال تصویب است موضوع قرنطینه هوشمند به زودی اجرایی می شود 

و کم کم داشتن کارت واکسن برای افراد اجباری می شود.
وی افزود: البته زدن واکسن به تنهایی مفید فایده نیست و کماکان رعایت 
پروتکل های بهداشتی اهمیت زیادی دارد. اکنون میزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در تهران بین ۴۰ تا ۵۰ درصد است. بنابراین عملیاتی شدن طرح 
محدودیت هوشمند اندکی سخت و زمان بر است اما باید دید در آینده چه 

اقدامات دیگری می توان انجام داد.

سفرهای هوشمند و شرط اجباری کارت واکسن

ورود سیمان به بورس، آغازگر حذف قیمت گذاری دستوری در صنایع

آیا امکان فروش سهام عدالت وجود دارد؟

 شاخص کل بورس کاهش یافت
 شاخص کل بازار بورس امروز ) ۲۵ آبان ماه( با هفت  هزار و ۷۱۶ واحد کاهش 

در جایگاه یک  میلیون و ۴۰۸ هزار واحدی قرار گرفت.
 در معاملات امروز بیش از چهار میلیارد و ۴۶۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق 

بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۱۸۷ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۹۲۹ واحد کاهش به ۳۸۳ هزار و ۹۴۵ واحد 

و شاخص قیمت )هم وزن( با ۵۸۵ واحد افت به ۲۴۱ هزار و ۹۰۲ واحد رسید.
شــاخص بازار اول چهار  هزار و ۱۵۶ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۰ هزار و ۲۵۹ 
واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( 
با ۳۳۳ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۲۰۰ واحد، پتروشیمی فناوران 
)شفن( با ۱۶۱ واحد، پالایش نفت تبریز )شبریز( با ۸۹ واحد، آسان پرداخت پرشین 
)آپ( با ۷۱ واحد، صنعت غذایی کورش )غکورش( با ۶۸ واحد، تامین سرمایه نوین 
)تنوین( با ۶۷ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با ۶۶ واحد و گروه دارویی برکت )برکت( 

با ۶۳ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲ هزار و ۷۰۸ واحد، پتروشیمی 
پردیس )شپدیس( با ۶۸۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
۵۲۹ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۳۶ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۲۹۸ واحد، گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( با ۲۶۹ واحد، معدنی 
و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۲۶۱ واحد، پتروشیمی خراسان )خراسان( با ۲۴۴ واحد 

و بانک ملت )وبملت( با ۲۲۱ واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.
برپایــه این گزارش، امروز نمــاد بورس اوراق بهادار تهران )بورس(، شــرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، بورس کالای ایران )کالا(، سایر اشخاص 
بورس انرژی )انرژی(،  گروه دارویی برکت )برکت(، پارس فولاد ســبزوار )فسبزوار( 
و بانک ملت )وبملت( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه اداره بازارهای مالی 
هم در معاملات امروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه ۳۰۷ 
 میلیون و ۹۷۳ هزار برگه سهم به ارزش ۶  هزار و ۵۵۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.

شــاخص فرابورس بیش از ۳۴ واحد کاهش داشــت و بر روی کانال ۲۰ هزار و 
۲۵۲ واحد ثابت ماند.

همچنین در این بازار یک میلیارد و ۸۸۴ میلیون برگه سهم به ارزش ۸۵ هزار 
و ۲۱۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.امروز نماد گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)سمگا(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور(، بیمه کوثر )کوثر(، تولید نیروی برق 
دماوند )دماوند(، ســنگ آهن گهرزمین )کگهر(، توسعه سامانه نرم افزاری نگین 

)توسن( و توکاریل )توریل( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.
همچنین پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، پتروشیمی مارون )مارون(، اعتباری ملل )وملل(، مجتمع جهان فولاد 
سیرجان )فجهان(، بیمه تجارت نو )بنو( و صنایع پتروشیمی تخت جمشید )شجم( 

تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

 تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه از طریق منابع قانونی از جمله 
صندوق توسعه ملی

ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر کرد مدیر عامل صندوق توسعه ملی مصوبات 
لازم درباره ســپرده گذاری از منابع صندوق توسعه ملی برای صندوق تثبیت بازار 

سرمایه را اخذ و اقدامات لازم را در این زمینه اجرا کند.
سیدجواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت گزارشی از وضعیت تنظیم بازار مواد غذایی و خوراکی ها با توجه به تقسیم کار 
جدید و تفویض اختیارات و اقدامات مناسبی که دراین حوزه با مشارکت فعال بسیج 
و بازرسان وزارتخانه های جهادکشاورزی و صنعت، معدن و تجارت انجام شده ارائه 
کرد. وی همچنین در گزارش های جداگانه ای، وضعیت توزیع مرغ و تخم مرغ را با 
قیمت های مصوب و تحت نظارت، از طریق سامانه هوشمندی که به تازگی با عنوان 
»بازرگام« راه اندازی شده، تشریح کرد. پس از ارائه گزارش وزارت جهادکشاورزی، مقرر 
شد تنظیم بازار در بخش مواد غذایی طوری باشد که شاهد افزایش قیمت نباشیم و 
قیمت ها تثبیت شود. همچنین در این جلسه بر تقویت صندوق تثبیت بازار سرمایه از 
طریق منابع قانونی از جمله صندوق توسعه ملی تأکید شد. علی صالح  آبادی رئیس 
کل بانک مرکزی هم گزارشی از اقدامات خود در تنظیم بازار ارز و چگونگی نظارت 
بر مبادلات ریالی فعالان حوزه بازار ارز ارائه کرد و مقرر شد اقدامات در این زمینه با 
قدرت ادامه یابد. گفتنی است جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت یکشنبه شب 

به ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد. 

 آزمون استخدامی دستگاه های اجرایی تا پایان سال برگزار می شود
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از برگزاری آزمون استخدامی دستگاه های 
اجرایی تا پایان امسال خبر داد.میثم لطیفی درباره زمان برگزاری آزمون استخدامی 
دستگاه های اجرایی، گفت: برای برگزاری آزمون استخدامی منتظر بودیم تا دستگاه ها 
با توجه به تغییر دولت، آخرین آمار و نیازهایشان در حوزه تأمین نیروی انسانی را 
ارائه کنند و تاکنون تنها آمار وزارت آموزش و پرورش مانده است که باید منتظر 
بمانیم تا وزیر آن مشخص شود چرا که بخش عمده ای از استخدام ها مربوط به این 
وزارتخانه است. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور افزود: هم اکنون پیش نویس 
دفترچه آزمون استخدامی به طور کامل آماده شده است فقط باید در آن، عدد و رقم، 
پست و شهر برای وزارت آموزش و پرورش درج شود. لطیفی ادامه داد: امیدواریم 
اگر بتوانیم آمارها را دریافت کنیم تا پایان ماه آینده، مقدمات برگزاری این آزمون 
را فراهم کنیم اما به طور قطع آزمون اســتخدامی دستگاه ها تا پایان امسال برگزار 
خواهد شــد. وی درخصوص نحوه جذب پذیرفته شدگان آزمون استخدامی سال 
گذشــته، یادآور شد: سال گذشــته افرادی که در آزمون استخدامی شرکت کرده 
بودند به دستگاه های اجرایی معرفی شدند که تعداد آنها ۳ برابر ظرفیت هم بود و 
پیرو آن دســتگاه ها براساس ظرفیت شان با آنها مصاحبه کرده و با توجه به نیازی 
که در حوزه تأمین نیرو دارند، برترین ها را انتخاب می کنند. رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور، تأکید کرد: فرایند جذب این افراد در دستگاه ها در حال اجرا 
بوده و تقریباً نهایی شده است و در این زمینه با مشکلی مواجه نیستیم و تعدادی 

هم که باقی مانده اند در این آزمون پذیرفته نشده بودند.

 رونمایی از ابربدهکاران بانکی
 مطالبات معوق بانکی و ازآن مهم تر ابربدهکارانی که از بازپرداخت تســهیلات 
دریافتی از بانک ها طفره می روند، طی سالیان اخیر یکی از معضلات اقتصاد ایران و 
نظام بانکی بوده است. درطول سالیان گذشته تلاش ها برای کاهش میزان مطالبات 
و به صفر رساندن لیست ابربدهکاران بانکی به جایی نرسید. براساس اطلاعاتی که 
در اوایل دهه ۱۳۹۰ ازسوی وزارت اقتصاد ارائه شده بود، ۸۰ درصد مطالبات معوق 
بانکی در دست ۵۰۰ نفر است. با وجودی که با ارسال پرونده برخی از دانه درشت های 
بدهکار به دستگاه قضا، تکلیف آنها روشن شده است، اما همچنان بخشی از منابع 
بانکی در دست عده ای منجمد شده است.حال در تازه ترین اقدام وزیر اقتصاد دولت 
سیزدهم، رویه جدیدی را درپیش گرفته است. رویه ای که باعث می شود تا فهرست 
ابربدهکاران به روز به اطلاع افکارعمومی برسد و بدین ترتیب هرچند مردم با نام 
تعدادی از این بدهکاران آشناهســتند، ولی با اعلام عمومی همه آنها برای مردم 
شناخته خواهند شد.درهمین زمینه وزیر اقتصاد از رئیس کل بانک مرکزی خواسته 
مؤسسات اعتباری مکلف شوند هرسه ماه فهرست ابربدهکاران وهمچنین آخرین 
اقدامات برای وصول مطالبات را در پایگاه اطلاع رسانی خود به اطلاع عموم برسانند.

سیداحسان خاندوزی شامگاه یکشنبه در صفحه شخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: »در نامه رسمی به بانک مرکزی خواستم که بانک ها هر سه ماه فهرست ابر 
بدهکاران را در سایت خود منتشر کنند تا به جای اشخاص معدود، دسترسی به 

تسهیلات برای طیف وسیع تری از تولیدکنندگان و مردم فراهم آید.«

یک کارشــناس بازار ســرمایه گفت: در چند روز گذشــته وزیر اقتصاد 
توضیحاتی را در خصوص عدم فروش اوراق توسط دولت در مهرماه ارائه داد 
که بررســی های انجام شده از سوی کارشناسان هم صحت این موضوع را 

تایید کرد؛ بنابراین ریزش بازار ناشی از فروش اوراق دولتی نیست. 
مرتضی امیری، به نوســان اخیر معاملات بورس اشــاره کــرد و افزود: 
معاملات بورس از دو هفته گذشــته وارد دوران تعادلی شد و همچنان این 
بازار در وضعیتی از تعادل نسبی به سر می برد که در آن با صف های خرید 

و فروش مواجه هستیم.
وی به فروش و رفتارهای هیجانی اکثر سهامداران در روند نوسانی معاملات 
بورس اشاره کرد و گفت: وجود چنین رفتار هیجانی در بازار شامل حال اکثر 
سهامداران نمی شود اما توصیه همیشگی فعالان بازار به سهامداران، پرهیز 
از رفتارهای هیجانی و اعتماد هر چه بیشتر به نهادهای مالی فعال در بازار 

سرمایه مانند سبدگردان ها و صندوق های سرمایه گذاری است.

امیری در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بازار در وضعیت فعلی به نقطه 
ای از ارزندگی برای سرمایه گذاری رسیده است یا خیر، اظهار داشت: قطعا 
با توجه به پیش بینی رشــد سودآوری شرکت ها ناشی از بهبود حاشیه سود 
آنها، انتظارات تورمی و نیز روند رو به رشــد قیمت های جهانی در برخی از 
کامودیتی ها )مواد پایه و معدنی( نظیر اوره، قیمت های فعلی سهام بسیاری از 
شرکت ها به نقطه ای از جذابیت برای سرمایه گذاری در این بازار رسیده اند.

بــه گفته این کارشــناس بازار ســرمایه، از ســوی دیگر ســهام تعداد 
زیــادی از شــرکت های ســرمایه گذاری هــم در قیمت هــای کمتــر از 
 ارزش ذاتی خود در حال معامله هســتند که بهتر اســت ســهامداران از

 میان آنها و از طریق تحلیل وضعیت شــرکت ها، ســهام مناسبی را برای 
سرمایه گذاری انتخاب کنند.

وی به حمایت های اخیر دولت در حوزه بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: 
اصولاً بهترین اقدامی که هر دولتی می تواند در خصوص همه بازارهای سرمایه 

گذاری انجام دهد، تقویت هرچه بیشتر بازوهای نظارتی خود به منظور کنترل 
و پیشگیری از بروز تخلفات است.

امیری اظهار داشــت: همچنین شفافیت و به روز بودن در انتشار آمارها 
و گزارش های دوره ای از تریبون های رســمی می تواند فضای سرمایه گذاری 

را تا حد زیادی از ابهاماتی که این روزها به آن دچار است، خارج سازد.
این کارشناس بازار سرمایه تاکید کرد: امیدواریم بحث هایی که این روزها 
در خصوص خروج احتمالی برخی از صنایع نظیر خودروســازان از شــمول 
قیمت گذاری دســتوری انجام شده اســت رنگ واقعیت به خود بگیرد؛ چرا 
که این اتفاق به طور حتم می تواند زمینه ساز اتفاقاتی مثبت در بازار باشد.

وی به علت بازگشــت دوباره شــاخص بورس به مدار نزولی اشاره کرد و 
گفت: موضوع نرخ بهره یکی از مؤلفه های کلیدی در نوسانات بازار سرمایه به 
ویژه طی دو سال اخیر بوده است که به نظر می رسد بازار حساسیت خاصی 

را روی این موضوع داشته باشد.

ریزش شاخص بورس ناشی از فروش اوراق دولتی نیست
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گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569484697 متعلــق بــه اســماعیل دوســت محمــدی فرزنــد 
رمضان در تاریخ1399/10/11  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1150

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق بــه آقــای حســن زارع رشــکوئیه فرزنــد 
محمــود بــه شــماره ملــی 4420099607 در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و کارت ملــی 
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/08/23 مفق ــماره 4420099607 در تاری ــه ش  ب

 می باشد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــد داوود ب ــعیداوی فرزن ــم س ــم مری ــه خان ــق ب ــی متعل ــنامه و کارت مل شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق 1950858731 در تاری

شناســنامه و کارت ملــی متعلــق بــه خانــم کــژال غلامــی دشــتی فرزنــد هــادی بــه شــماره ملــی 
4422396056 در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــادی ب ــد ه ــتی فرزن ــی دش ــان غلام ــه کی ــق ب ــنامه متعل ــی و شناس کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق 5510133740 در تاری

1504

کارت ملــی بــه شــماره 2540086446 و شناســنامه بــه شــماره 2540086446 و اجــاره نامــه مطــب 
ــر  ــه متــراژ تقریبــا 115 متــر جنــب بیمارســتان فرهمندف ــه شــماره 66664-م ب ــه مطــب ب و پروان
متعلــق بــه زینــب  حســینی برشــنه  فرزنــد جهانگیــر  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد منصــور  در تاری ــگ  فرزن ــر  افرن ــه جهانگی ــق ب ــه شــماره 2370912200 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد ســید عل ــی  فرزن ــاح اردکان ــه ســتاره  مصب ــق ب ــه شــماره 2549729722 متعل ــی ب کارت مل
اصغــر  در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2549258568 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2549258568 متعلــق بــه 
فاطمــه  رئیســی  فرزنــد نمکــی  در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1505

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــه رئیس ــه فاطم ــق ب ــماره 2281595560 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد در  ــد یارمحم ــی فرزن ــی قهرمان ــه محمدعل ــق ب ــماره 2432374541 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/10 مفقــود گردی تاری

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــتکار فرزن ــن کش ــه محس ــق ب ــماره 2432565150 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/15مفق

 
1866

کارت ملــی بــه شــماره 0054048508 متعلــق بــه محمدرضــا نظــري  فرزنــد اســماعیل  در تاریــخ 
1400/08/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 52 س 418 ایــران 78 متعلــق بــه عبــاس کچوئــی فرزنــد علــی در 
تاریخ 1398/09/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران 30  ــه شــماره 61 ط 257 ای ــرگ ســبز خــودرو ب ــه شــماره 0421037202 و ب شناســنامه ب
ــد  ــه جــلال شــیرازی فرزن ــق ب ــران 30 متعل ــه شــماره 61 ط 257 ای ــی خــودرو ب ــه کمپان و برگ

حســین در تاریــخ 1400/07/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084

ــخ  ــی در تاری ــد غلامعل ــی فرزن ــه اســمعیل مناف ــق ب ــه شــماره 5388578151 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0532569202 متعلــق بــه وهــاب آقائــی حصــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/08/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5619944778 متعلــق بــه اکــرم توکلــی بنیــزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/08/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد اصغ ــو فرزن ــی نظرل ــا وطن ــه محمدرض ــق ب ــماره 6239921572 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 2620384206 متعلــق بــه مهدیــه اردبیلــی فرزنــد اقبــال در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0532958470 متعلــق بــه مریــم هــزاوه ای فرزنــد غلامعبــاس در تاریــخ 
 1400/08/02بــه ســرقت رفتــه و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087

ــد بهمــن در تاریــخ  ــه نقــی حســینی فــرد فرزن ــه شــماره 1710012919 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 0493075054 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 0493075054 و گوشــی 
ــد در  ــد محم ــدی فرزن ــین احم ــه عبدالحس ــق ب ــماره 0493075054 متعل ــه ش ــو ب ــل تاش موبای

تاریخ 1400/08/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4199671366 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4199671366 و کارت 
پایــان خدمــت بــه شــماره 4199671366 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 4199671366 و کارت 
ــماره 4199671366  ــه ش ــی ب ــارت فن ــه مه ــی نام ــماره 4199671366 و گواه ــه ش ــین ب ماش
متعلــق بــه عبدالعلــی چراغــی دامبــره فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012979198 و گوشــی موبایــل شــیائومی ردمــی بــه شــماره 
ــخ1400/08/21   ــلال در تاری ــد ج ــداری فرزن ــلمانی قی ــی س ــه مجتب ــق ب 0012979198 متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

2301

ــد 1371/09/30 و کارت  ــخ تول ــی 2110363037 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

ســوخت و) کارت ماشــین و بیمــه ماشــین  سیســتم پرایــد ، رنــگ نقــره ای ، مــدل 1387  شــماره 
پــلاک 19 س 972 ایــران 59 بــه نــام محمدحســن نژادسرچشــمه ( و کارت عابــر بانــک کشــاورزی 
ــخ1400/08/15   ــد در تاری ــد محم ــژاد فرزن ــه محســن حســن ن ــق ب ــی قدیمــی متعل و کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــخ تول ــنامه 563 ، تاری ــماره شناس ــی 2121465189 ، ش ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
1355/06/15 و کارت ماشــین سیســتم ســراتو ، رنــگ ســفید ، مــدل 1399 ، شــماره پــلاک 15 د 
326 ایــران 59 متعلــق بــه طوبــی یوســفی راد فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2122379022 متعلــق بــه ابوالفضــل 
جرجانــی چالکــی فرزنــد حیــدر قلــی در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 5319562578 متعلــق بــه عبــدالله لکزائــی فــر فرزنــد نظــر  
در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501

کارت ملــی بــه شــماره 1130261409 متعلــق بــه محمــود عمــادی اندانــی فرزنــد حبیــب الله در 
تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130229807 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130229807 متعلــق 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/06/30 مفق ــا در تاری ــد رض ــد محم ــدری فرزن ــاج حی ــا ح ــه غلامرض ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502

کارت ملــی بــه شــماره 1092186387 متعلــق بــه مرجــان فرزیــن فرزنــد محمــودو کارت ملــی بــه 
ــود  ــخ 1400/08/01 مفق ــادر تاری ــی  فرزندعلیرض ــدی کیان ــق مه ــماره 1080009930 متعل ش

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه موتورســیکلت  و گواهینامــه رانندگــی بــه شــماره 1091181500متعلــق بــه مصطفــی  
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــدی  در تاری ــد مه ــی  فرزن  توکل

 می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4622826259 متعلــق بــه گل انــدام باباعلــی فریدنــی  فرزنــد قهرمــان در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 311 و کارت ملــی بــه شــماره 1091057321 متعلــق بــه اشــرف  ســیروس 
نجــف ابــادی  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 5558721677 متعلــق بــه علــی  اســدی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت فرهنگیــان  بــه شــماره 1091566402متعلــق بــه مهــری  چهــره ســاز  فرزنــد محمدعلــی در 

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503

کارت ملــی بــه شــماره 1292337281 و گواهینامــه پایــه دو  و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/22 مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــا فرزن ــدي کی ــواد حام ــه ج ب

اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــان فرزن ــین فالی ــه حس ــق ب ــماره 1810344824 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1753648599 متعلــق بــه ابراهیــم  ناصــر پــور فرزنــد نصــرالله در تاریــخ 
1400/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــه نرگــس  مهــدي بیــرق دار فرزن ــق ب ــه شــماره 23889 متعل شناســنامه ب
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 158 و گذرنامــه  متعلــق بــه شــکوه زمــان شــیوا فرزنــد امامعلــي در تاریــخ 
 1400/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزی  ــرداد عزی ــه مه ــق ب ــک  متعل ــه ی ــه پای ــماره 1911093959 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
سورشــجانی فرزنــد عــزت الله در تاریــخ 1400/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ 1400/08/19  ــم  در تاری ــد عبدالکری ــي فرزن ــاس گردون ــه عب ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه متعلــق بــه حامــد شــایگان نســب فرزنــد 
محمــد حســن در تاریــخ 1400/07/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1841947075 متعلــق بــه مرتضــي درخشــنده فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
 1400/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــکا  ــه دو و کارت بازنشســتگي و کارت ات ــه پای ــماره 1090334184 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــاس در تاری ــد غلامعب ــتگردي فرزن ــي دس ــي  عباس ــد عل ــه محم ــق ب ــلح متعل ــاي مس نیروه

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/20مفق

شناســنامه  بــه شــماره 4848768441 متعلــق بــه عزیــزالله رضایــي  فرزنــد جعفــر در 
ــد ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی تاریخ1400/06/30مفق

2504

ــه  ــرگ ســبز خــودرو ب ــای ماشــین و ب ــای بنچــاق ه ــه ه ــی و برگ ــدارک ماشــین ســند کمپان م
شــماره موتــور M3104035 و شــماره شاســی S1412278582377 و شــماره پــلاک 67 ایــران 
827 ص 21 متعلــق بــه محمدجــواد صادقــی جهرمــی فرزنــد فــرج الــه با کــد ملــی 2460306237 

در تاریخ 1400/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی  ــد مل ــا ک ــین ب ــد حس ــردی فرزن ــی دهک ــه رفیع ــه هدی ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1400/08/01 مفقــود  در   1810372771 

می باشد.

ــه شــماره ملــی 1830511017 و گواهینامــه پایــه  ــر بانــک و کارت ملــی هوشــمند ب 3 عــدد عاب
ســه متعلــق بــه رضــا امینــی فرزنــد جمعــه در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت واکســن و کارت دانشــجویی و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1160340420 متعلــق 
بــه زهــرا محمــدی باباشــیخعلی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1742725902 متعلــق بــه صــادق رضایــی پنــاه فرزنــد امیــر در 
تاریخ 1400/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه مهرنــوش ســقارئس الایتــام فرزن ــه شــماره 1272265773 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
عبــاس در تاریــخ 1400/03/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــی فرزن ــه امام ــه صدیق ــق ب ــماره 1284448525 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/09 مفقــود گردی تاری

ــدی در  ــد مه ــی فرزن ــد زمان ــه حام ــق ب ــماره 1270618830 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5129805690 متعلــق بــه زهــره درباغــی لنبانــی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1159524718 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1159524718 
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1159524718 متعلــق بــه علیرضــا ســورانی یانچشــمه فرزنــد 

صفــی الــه در تاریــخ 1400/08/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508

ــد رســول در تاریــخ  ــژاد فرزن ــه رضــا  دهقــان ن ــه شــماره 1271103044 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/07/02مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 357 و کارت ملــی بــه شــماره 4284292781 متعلــق بــه شــیوا  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/01 مفق ــی الله  در تاری ــد ول ــری فرزن  جعف

می باشد.

ــد  ــی فرزن ــری قهدریجان ــه اعظــم الســادات  می ــق ب ــه شــماره 5099785409 متعل ــی ب کارت مل
رضــا در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571

کارت ملــی بــه شــماره 2282231848 متعلــق بــه فــرزاد مددالهــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 
 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2300268167 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه کاظــم  عزیــزی فرزنــد 
حمــزه در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــکل گش ــین مش ــلام حس ــه غ ــق ب ــماره 2297540027 متعل ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
ــد اصغــر در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

ــخ  ــت  در تاری ــد رضای ــی  فرزن ــه توکل ــه مرضی ــق ب ــه شــماره 2281543048 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مندن ــذر افشــان  فرزن ــن  ب ــاز افری ــه ن ــق ب ــه شــماره 5489587148 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــه ارغــون  ســیاوش حقیقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 1810119571 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد لطفعل ــدا  فرزن ــار خ ــر ی ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 2280925184 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــه  فرزن ــم خواج ــه مری ــق ب ــماره 2360732201 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/01مفق

2601

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0638268672 و کارت 
خــودرو پــژو 206 مــدل 1386 نقــره ای رنــگ بــه شــماره پــلاک 77 ه 115 ایــران 12 و شــماره 
ــه علیرضــا حســن زاده رضایــی  ــور 13385011265 متعلــق ب شاســی 18908567 و شــماره موت

فرزند حسن  در تاریخ 1400/07/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 5228490078 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 12 ایــران 
768س38 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 12 ایــران 768س38 متعلــق بــه عیــد محمــد 
گوشــه گیــر فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 1750711583 و گواهینامــه پایــه دو به شــماره ملــی 1750711583 
و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 74 ایــران 144 م 33 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 
ــود  ــخ 1400/08/23 مفق ــم در تاری ــد کاظ ــد فرزن ــر حمی ــه ناص ــق ب ــران 144 م 33 متعل 74 ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801

ــه  ــتی  ب ــا و کارت بهزیس ــی ناج ــه درمان ــه بیم ــماره 0020785331 و دفترچ ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 0020785331 متعلــق بــه عــارف شــیدائی فرزنــد عــادل در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2807

گواهینامــه پایــه دو و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 91 ل 746 
ایــران 72 و کارت ملــی بــه شــماره 2162022443 متعلــق بــه رحمــان پذیــرا فرزنــد شــعبان در 

تاریخ 1400/08/03 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901

کارت ملــی بــه شــماره 0058691294 متعلــق بــه محمــود  احمــدی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0017365678 متعلــق بــه افشــین عــرب گل فرزنــد آیِــت الــه در تاریــخ 
 1399/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــعود در تاری ــد مس ــاری فرزن ــن غف ــه محس ــق ب ــماره 0074836684 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش و کارت ملــی بــه شــماره 4072560863 متعلــق بــه منصــوره 
 مــرادی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــمی فرزن ــد هاش ــه محم ــق ب ــماره 0035325356 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق
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کارت ملــی بــه شــماره 0016643453 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0016643453 و کارت 
ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــرخی راد فرزن ــلاد گلس ــه می ــق ب ــماره 132/53958 متعل ــه ش ــور ب موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/08/12 مفقــود گردی

ــخ  ــر در تاری ــد جعف ــت فرزن ــمیه صداق ــه س ــق ب ــماره 0069686378 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/18مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0060444576 و کارت ماشــین بــه شــماره 812 ج68 / 44 متعلــق 
بــه اســداله شــجاعی انچــه فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرو در تاری ــد خس ــمی فرزن ــی قاس ــه عل ــق ب ــماره 0013181556 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1393/01/01مفق

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــان زاده فرزن ــم خ ــه اعظ ــق ب ــماره 0075801310 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/18مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0073171743 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0073171743 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/20 مفقــود گردی ــد حســن در تاری ــه عبــاس  رحیمــی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره 172م27 / 77 و کارت موتــور بــه شــماره65441/124  
ــه عبــاس  رحیمــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0054116661 متعلــق بــه خانــم رقیــه  داورزنــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  و رســید کارت ملــی و کارت ســوخت  متعلــق بــه آقــای مصطفــی فتاحــی  
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــی 0060431334 در تاری ــه کدمل ــد ب ــان محم ــد ج فرزن

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2902

ــا در  ــد علیرض ــی فرزن ــروطه کرمان ــا مش ــه رض ــق ب ــماره 0058786929 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
تاریخ 1399/02/24 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0083708189 و گواهینامــه و کارت موتــور بــه شــماره 142ایــران 13221 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــرخ در تاری ــد ف ــو فرزن ــه مرتضــی آقاجانل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0046978161 متعلــق بــه اعظــم علــی نظــری پیلــه رود فرزنــد عدالــت در 
تاریــخ 1400/07/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــران 174ج17 و بیم ــماره 13ای ــه ش ــین ب ــماره 5899846216 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
نامــه  و کارت ســوخت  متعلــق بــه محمــد رحیمــی فرزنــد اســداله در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد نقدعل ــدری فرزن ــر حی ــه امی ــق ب ــماره 0083770100 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0384008143 و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره 55ایــران 
973م81 و کارت شناســایی اتحادیــه لــوازم الکتریــک و کارت منزلــت متعلــق بــه محمــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/18 مفق ــینعلی در تاری ــد حس ــعری فرزن  اش

می باشد

ــق  ــه شــماره 0076894770 و دفترچــه بیمــه و کارت بیمــه و مــدارک بیمــه متعل ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد اســمعلی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردی ــده قاســمی فرزن ــه فری ب

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی و کارت منزلــت بــه شــماره 0036014133 متعلــق بــه خــوش قــدم  طاهــری فرزنــد 
علــی میــرزا در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1552904121 و گواهینامــه متعلــق بــه ســامان عبــادی فرزنــد کتابعلــی 
در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره 99ایــران 924ه26 و کارت ســوخت متعلــق بــه ســامان عبــادی فرزنــد 
کتابعلــی در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1450220908 و گذرنامــه و اســاس نامــه شــرکت و وکالــت نامــه ماشــین 
متعلــق بــه رســول اســم زاده فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2142062423 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و بیمــه نامــه ماشــین  
متعلــق بــه محمــد طبــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/02/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــه محمــد طبــری  ــه شــماره 11ایــران 339ت54 و کارنامــه تاکســیرانی متعلــق ب کارت ماشــین ب
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/02/03 مفق ــی 2142062423در تاری ــد مل ــا ک ــی ب ــد عل فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0044252201 و گواهینامــه و کارت بازنشســتگی شــرکت واحــد متعلــق 
ــده و از درجــه  ــد ســید احمــد در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردی ــی فرزن ــه ســیدمحمد کنان ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4590143021 متعلــق بــه حمیــده فکــری برآغــوش فرزنــد رضــا قلــی در 
تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ســهام ســیمان ســبزوار و فیــش مکــه و  متعلــق بــه معصومــه جعفــری فرزنــد غلامحســین و ســند 
مالکیــت واقــع در کــرج بــه نــام علــی محمــدی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی متعلــق بــه مهلقــی علیجانــی شــنثتقی فرزنــد کرمعلــی در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 142ایــران 44467 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت متعلــق 
ــی 1729790321 در  ــد مل ــا ک ــدالله ب ــد میرعب ــی فرزن ــی رضای ــن طباطبای ــن العابدی ــه میرزی ب

تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0012555398 متعلــق بــه حمیــد معصومــی فرزنــد ســیامعلی در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0010852972 متعلــق بــه مینــا ملکــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4120059324 متعلــق بــه خدایــار محمــدی فرزنــد امیدعلــی 
در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران 54152 و کارت  ــماره 144ای ــه ش ــور ب ــماره 0020566778 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت متعلــق بــه سیدحســین نصرالهــی فرزنــد ســید مهــدی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0067854443 متعلــق بــه هاجــر علــی قورچــی فرزنــد علیــار در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد احمــد در  ــاد فرزن ــه یونــس مفاخــری نبــی آب ــه شــماره 5589983411 متعلــق ب گواهینامــه ب
تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6039824107 متعلــق بــه ســلام  پورجعغــری  فرزنــد قربانقلــی در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گذرنامه)درتاریــخ1399/01/01 ( بــه شــماره 0065955447  
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــد در تاری ــد احم ــزادی فرزن ــه رســول به ــق ب متعل

اعتبار ساقط می باشد.

ــران  ــماره 10ای ــه ش ــه ب ــین وبیم ــماره 0630233020 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــود  ــخ 1400/08/20 مفق ــد در تاری ــد محم ــدا فرزن ــی باخ ــد تق ــه محم ــق ب ــران 83 متعل 428ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــور  ــه شــماره 0013886746 و کارت موت ــه دو ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پای
ــا در  ــد میراق ــه ســیدمحمد صــادق برزگــری فرزن ــق ب ــران 21869 متعل ــه شــماره 128ای بیمــه ب

تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 2062866224 متعلــق بــه حســن نیکــو فرزنــد منصــور در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/18 مفق

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 6269961041  وکارت ســوخت 
ــم در  ــد عظی ــدری کجــوری فرزن ــه ناصــر حی ــق ب ــران 988 م 81 متعل ــلاک 55 ای ــه شــماره پ ب

تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0056985681 متعلــق بــه رقیــه طالشــی نــژاد حقیقــی فرزنــد 
ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران 222د38 و شــماره موتــور K4MA690R179242. و شــماره 
بــه  متعلــق   VIN....IRJC961V1WF301489 و  NAPLSRALDH1301489 شاســی
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/06/01 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــادی فرزن ــور ســعید اب جــواد علیپ

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو وکارت هــای بانکی به شــماره 0015497534  
و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک 88ایــران 177 ج 95 متعلــق بــه عاطفــه گــودرزی 

فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0064367452 متعلــق بــه مریــم پرویــز پارســا فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــف قل ــد نج ــو فرزن ــد بگل ــه امی ــه مرضی ــق ب ــماره 5049000556 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ1400/05/01  مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018903584 متعلــق بــه مهــدی هفتــه خانکــی فرزنــد ایــرج 
در تاریــخ1400/08/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت معافیــت بــه شــماره 0013763547 
ــری  ــه حســین ضمی ــق ب ــران 638ط14 متعل ــه شــماره 11ای ــدارک ماشــین  کارت ســوخت  ب م
آذر فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوادی  ــهناز ج ــه ش ــق ب ــدارک متعل ــایر م ــماره 0450199320  و س ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
 تابــش فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

 می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3750141657 متعلــق بــه فریــدون محمــدزاده فرزنــد احمــد در 
تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین ســند خــودرو وبیمــه نامــه وکارت ســوخت و معاینــه فنــی  بــه شــماره 20ایــران 443 
ب 31 بــه شــماره  شاســی S1412284678098  و شــماره  موتــور 01325492 و گواهینامــه پایــه 
دو بــه شــماره 3020054176 متعلــق بــه احســان ملایــری فرزنــد اصغــر در تاریــخ1400/06/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 0032979207 و کارت ماشــین و 
کارت ســوخت بــه شــماره 622 ج 27 ایــران 44 و بــا VIN:IRFC931V1TT674311 متعلــق 
ــه در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  ــی ال ــد ول ــه اصغــر کاشــانی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــم نصراله ــه مری ــق ب ــماره 0061316873 متعل ــه ش ــه ب ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
 آزاد فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه شــماره 0015277781 و کارت ماشــین و کارت ســوخت  ــه ب ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
بــه شــماره 643 ط 16 ایــران 20 متعلــق بــه شــقایق ســادات میرشــریفی فرزنــد سیدمحســن در 

تاریــخ 1400/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0936125845 متعلــق بــه صفــر مصطفــوی  فرزنــد رمضــان در 
تاریخ 1400/06/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044

ــخ  ــه در تاری ــب ال ــد حبی ــی فرزن ــی قم ــه عل ــق ب ــماره 5560392227 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت پایــان خدمــت و کارت عابــر بانــک وســیم 
کارت رایتــل متعلــق بــه عیســی جنگجوســرکارآباد فرزنــد عــوض بــه کدملــی 4911780037 در 

تاریــخ 1400/02/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی 3730286528 و کارت پای کارت ملــی هوشــمند ب
3730286528 وکارت واکسیناســیون کرونــا متعلــق بــه هوشــیار غلامیــان فرزنــد عبدالــه  کارت 
ماشــین بــه شــماره پــلاک 51ایــران 926س36 و بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی متعلــق بــه 
مهنــاز حــورزادی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی 6469974589 و کارت پای کارت ملــی هوشــمند ب

6469974589 و گواهینامــه پایــه ســه و دوعــدد کارت ســوخت متعلــق بــه راشــد آذربــاد فرزنــد 
اســداله در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3839954843 متعلــق بــه ســالار مــرادی فرزنــد فتــح الــه 
در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720812421 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 
ــود  ــخ 1400/08/23 مفق ــد در تاری ــد خال ــی فرزن ــاهین ویس ــه ش ــق ب ــران754س66 متعل 51ای

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

ــور در  ــد ان ــاری فرزن ــه ی ــه نادی ــق ب ــران769ص44 متعل ــلاک 51ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردی

ــه شــماره ملــی  ــان خدمــت ب ــه شــماره ملــی 3839388325 و کارت پای کارت ملــی هوشــمند ب
3839388325 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 51ایــران 393ق16 وکارت ســوخت وبیمــه نامــه 
ماشــین ومعاینــه فنــی  متعلــق بــه بیــژن کریمــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/17 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 3732911527 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه ســید 
رزگار ســحرراد فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

4030

ــید  ــه مهش ــق ب ــماره 4070733442 متعل ــه ش ــی ب ــماره 22443 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/13 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــلاحورزی فرزن  س

 می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــرادی فرزن ــه ناصــر م ــق ب ــه شــماره 5929748322 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــک  و  ــاکارت عابربان ــتگان و 2 ت ــون بازنشس ــماره 4189537721 و کارت کان ــه ش ــی ب کارت مل
ــد شــاه  ــه رســتم پیــری محمــدی فرزن ــق ب ــران 747ج 44 متعل ــه شــماره 31ای کارت ســوخت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/23 مفقــود گردی رضــا  در تاری

گواهینامــه پایــه ســه  و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 31 ایــران 334 ب 55 و 
ــی  ــر بهرام ــه نصی ــق ب ــوخت  متعل ــران 334 ب 55 و کارت س ــماره 31 ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 فرزنــد نصــرت خــان در تاریــخ 1400/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد  ــد فرزن ــین دالون ــه محمدحس ــق ب ــماره 896 متعل ــه ش ــنامه ب ــت و شناس ــهام عدال کارت س
ــد و  ــه اســم هــای اقــدس خورشــیدوند و فاطمــه دالون حیدرآقــا و 3 عــدد کارت ســهام عدالــت ب
زهــرا دالونــد و شناســنامه زهــرا دالونــد بــه شــماره 4061532261 در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگ در  ــی ب ــد عل ــی فرزن ــی احمدپورفاضل ــه عل ــق ب ــماره 4200281058 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــور فرزن ــول  درخ ــه بت ــق ب ــماره 4070689087 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/08/01 مفقــود گردی

ــخ  ــفندیار در تاری ــد اس ــری فرزن ــاناز نظ ــه س ــق ب ــماره 4073368389 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/06/01مفق

5111

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــش فرزن ــه اراد پروی ــق ب ــماره 0442816286 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1400/08/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502

کارت ملــی بــه شــماره 2594365475 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2594365475 و کارت 
ــران  شــاهدی  ــه مه ــق ب ــی 2594365475 متعل ــه شــماره مل ــرق خــودرو ب ــی ب ــه ای ــی حرف فن
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــن در تاری ــد حس ــی  فرزن  گوراب

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1670311546 متعلــق بــه ســکینه  نیــک اقبــال پریخانــی  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

ــه شــماره  ــه شــماره 0452768039 وکارت بانــک صــادرات ب ــه دو و کارت ملــی ب گواهینامــه پای
تاریــخ  در  فرزنــد حســن  آقــای ســیروس خســروی  بــه  متعلــق   6037691138903588

1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0061439037 متعلــق بــه خانــم نجمــه دهســرائی فرزنــد یونــس در تاریــخ 
1400/08/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020605481 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 9519940074 متعلــق بــه 
آقــای فرســاد صالحــی مهربــان فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010

کارت ملــی بــه شــماره 4323091559 متعلــق بــه الهــه علیــزادگان قزوینــی تبــار فرزنــد محمــد 
در تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ســوخت بــه شــماره 79_835ق21 متعلــق بــه علــی  نصــرالله پــور فرزنــد قربــان در تاریــخ 
 1400/06/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4324555338 و  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4324555338 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــد رحیــم در تاری ــه ابراهیــم رحیمــی فرزن ــق ب ــه شــماره 79_336ط89 متعل کارت ســوخت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/02/01مفقــود گردی

ــخ  ــود در تاری ــد مقص ــینی فرزن ــلا حس ــه لی ــق ب ــماره 5099852106 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/10مفق

شناســنامه بــه شــماره 338 و کارت ملــی بــه شــماره 4324717249 متعلــق بــه مرتضــی برجعلــی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــره  اصغ ــه زه ــق ب ــماره 4310300847 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/11مفق

7014

ــکفتکی  ــی اش ــین کرم ــه محمدحس ــق ب ــماره 4610660271 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
فرزند غلامرضا در تاریخ 1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1400/08/26

شماره : 1238

توسعه گلخانه ها بهترین تغییر الگوی کشت در گلستان

 مدیر اداره جهاد کشاورزی ملایر گفت: درصدد ایجاد واحدهای بسته بندی 
و برندینگ زعفران این شهرستان در راستای صادرات این محصول و جلوگیری 

از فروش فله ای هستیم.
سیدمهدی میرباقری، برندسازی را اولویت مهم در زمینه توسعه صادرات 
محصــول زعفران عنوان کرد و افزود: در حــال حاضر صادرات زعفران انجام 
نمی شود و بیشتر بهره برداران تولیدات خود را به صورت رابطه ای و چمدانی به 

خارج از کشور صادر می کنند.
وی اظهار داشــت: با توجه به اینکه محصول زعفران از ســال سوم به بعد 

عملکرد بهتری دارد، امسال میزان برداشت افزایش یافته است.
میرباقری از پیش بینی برداشت حدود ۵۰۰ کیلوگرم زعفران از سطح مزارع 
این شهرستان خبر داد و گفت: با توجه به بارور شدن سطح زیر کشت بیشتری 
از مزارع، میزان برداشت زعفران در این شهرستان امسال نسبت به سال قبل ۲۰ 
درصد افزایش می یابد.وی به فعالیت ۱۳۵ بهره بردار در زمینه کشت محصول 
زعفران در این شهرســتان اشــاره کرد و افزود: از هر هکتار سطح زیر کشت 

زعفران، حدود سه تا پنج کیلوگرم محصول برداشت می شود.
مدیر اداره جهاد کشــاورزی ملایر ادامه داد: برداشت زعفران از اوایل آبان 
آغاز شده و تا اواسط آذر ادامه دارد و به طور میانگین در زمان برداشت، در هر 

هکتار اشتغالی بالغ بر ۳۵۰ نفر ایجاد می شود.

میرباقری ملایر را بر اســاس ارزیابی کارشناســان، خاستگاه اولیه زعفران 
دانست و افزود: با توجه به نوع آب و هوا و خاک این شهرستان، عیار، رنگ و 
کیفیت زعفران ملایر در مقایسه با استان های زعفران خیز کشور، از عیار بالایی 

برخوردار است و قابل رقابت با این تولیدکنندگان است.
مدیر اداره جهاد کشاورزی ملایر با تاکید بر اینکه محصول زعفران ملایر باید 
در سطح کشور به ویژه استان های غربی شناخته شود، افزود: در این راستا به 
دنبال برگزاری آیین ها و مراسم های ویژه در زمان برداشت محصول در سطح 

شهرستان هستیم تا با کمرنگ شدن شیوع ویروس کرونا بتوانیم این آیین را 
از سال های آینده برگزار کنیم.

میرباقری با اشــاره به حمایت دولت در اعطای تســهیلات برای کشــت 
محصولات کم آب بر ادامه داد: با اقدامات ترویجی که در دستور کار داریم، در 
صدد هســتیم به منظور توسعه اقتصادی خانوارها سطح زیر کشت زعفران و 
گیاهان کم آب بر همچون گل محمدی و زعفران را در سطح شهرستان توسعه 

دهیم و برای هر خانوار سه تا پنج هزار متر زعفران کاری ایجاد شود.
مدیر اداره جهاد کشاورزی ملایر تاکید کرد: با توجه به اینکه برداشت زعفران 
به صورت خانوادگی انجام می شــود، توسعه کشت این محصول با استفاده از 
تسهیلات اعطایی دولت، بهترین راهکار برای توسعه و بهبود اقتصادی خانوارهای 
ملایری است.میرباقری با بیان اینکه برای کشت زعفران در این شهرستان از 
پیازهای مرغوب استفاده می شود، یادآور شد: شهرستان ملایر از نظر سطح زیر 
کشت و میزان برداشت، رتبه برتر استان همدان را به خود اختصاص داده است.

وی گفت: تشکیل شرکت تعاونی زعفران کاران شهرستان ملایر در دستور 
کار اســت تا بتوانیم از این طریق به اهداف توسعه ای این محصول به ویژه در 
حوزه صادرات دست پیدا کنیم. ۱۱۸ هکتار از اراضی شهرستان ملایر زیر کشت 
زعفران است که از این میزان ۱۱۳ هکتار آن بارور است و ۵۰۰ کیلوگرم زعفران 

از این میزان سطح زیر کشت محصول برداشت می شود.

واحد بسته بندی زعفران در ملایر با هدف صادرات ایجاد می شود

کاهش منابع آبی در بیشتر مناطق کشور از 
جمله گلستان، ضرورت تغییر الگوی کشت نظیر 
توسعه کشت محصولات گلخانه ای را در این 
استان شمالی دوچندان کرده است که تحقق 
این راهبرد اقتصادی نیازمند نقشــه علمی راه 

تولید و سرمایه گذاری است.
 کارشناسان معتقدند که توجه به کشت های 
گلخانه ای و توسعه آن از بهترین شیوه ها برای 
تغییر الگوی کشــت از ســنتی به علمی در 
استان های خشک و نیمه خشک با منابع آبی 
محدود از جمله گلستان است زیرا در این شیوه 
کشت مزایای قابل توجهی از جمله افزایش تا 
۱۰ برابری تولید، اشتغال، درآمد و بهره وری در 
مصرف آب در واحد ســطح رخ خواهد داد که 
علاوه بر تامین امنیت غذایی پایدار برای کشور، 
منابع آبی محدود استان ها و این استان شمالی 

را می توان مدیریت کرد.
افزایش تا ۱۰ برابری تولید، اشتغال و درآمد 
و مهمتر از آن بهره وری بالای منابع آبی به گفته 
کارشناسان اعداد و ارقام اندکی نیستند که بتوان 
به سادگی از کنار آن گذشت بلکه باید با ترویج 
این شیوه  نوین زراعت و حمایت های همه جانبه 
از فعــالان و متقاضیان آن در یک برنامه کوتاه 
مدت سه تا پنج سال و یک برنامه میان مدت 
تا ۱۰ ســال به راحتی شیوه کشت های سنتی 
را به علمی یعنی کشــت گلخانه ای به عنوان 
زیربنای توسعه علمی کشاورزی کشور و استان 

گلستان تغییر داد.
تنوع اقلیمی گلســتان به ســبب شرایط 
جغرافیایــی و طبیعی آن، قابل توجه اســت 
به طوری که نواحی جنوبی آن دارای آب و هوای 
کوهستانی، نواحی مرکزی و غربی از آب و هوای 
معتدل مدیترانه و نواحی شمالی و شرقی از آب 
و هوای نیمه خشــک و خشک برخوردار است 
و همین اقلیم متنوع سبب تولید افزون بر ۹۰ 
محصول زراعی و باغی درسال به وزن تقریبی 

۵.۵ میلیون تنُ، در این استان شده است.
با این حال به اعتقاد کارشناســان شرایط 
اقلیمی گلســتان و تعداد روزهای آفتابی آن 
که در مناطق شــرقی اســتان به ۳۰۰ روز در 
سال می رســد، در کنار اراضی وسیع زراعی و 
بهره مندی از منابــع آبی تا حدی قابل قبول، 
شرایط مســاعدی برای توســعه کشت های 
گلخانه ای در این اســتان شمالی فراهم کرده 
است.در کنار شرایط اقلیمی موقعیت جغرافیایی 
و هم مرز بودن با کشــورهای آسیای میانه و 
روســیه از طریق خشــکی و دریا، بهره مندی 
از خط ریلی بین المللــی و اتصال به راه آهن 
شمال به جنوب از دیگر مزایای گلستان است که 
فرصت خوبی برای صادرات بخشی از محصولات 

گلخانه ای استان را فراهم می کند.

 تهیه نقشه راه 
استفاده بهینه از این ظرفیت های خدادادی و 
طبیعی به تاکید کارشناسان تنها در سایه تدوین 
نقشــه راه و مدیریت صحیح به همراه ترویج 
کشت های گلخانه ای و توسعه آن و  حمایت همه 
جانبه از فعالان و متقاضیان راه اندازی واحدهای 
گلخانه ای در گلستان است تا بتوان این استان را 
به یکی از قطب های تولید محصولات گلخانه ای 

کشور تبدیل کرد.
نکته ای که استاندار گلستان ۱۷ آبان امسال 
در دیدار با متولیان جهادکشــاورزی استان به 
آن اشاره کرد و گفت که استفاده از روش های 
نوین زراعی مانند کشت های گلخانه ای، استفاده 
از ظرفیت های دانش بنیان، مدیریت منابع آب و 
توسعه صنایع تکمیلی سبب رشد ارزش افزوده 
و ارتقای بهره وری بخش کشــاورزی شده و به 

توسعه استان شتاب خواهد بخشید. 

 ایجاد ارزش افزوده بخش کشاورزی، 
پیش نیاز توسعه گلستان

علی محمد زنگانه، کشاورزی را مزیت اصلی 
گلستان برشمرد و افزود: کشاورزی از محورهای 
مورد تاکید دکتر رییسی رییس جمهوری دولت 
جهادی سیزدهم برای توسعه این استان است 
که باید بیش از پیش مــورد توجه متولیان و 

بهره برداران این بخش قرار گیرد.
به گفتــه وی ایجــاد ارزش افزوده بخش 
کشــاورزی، پیش نیاز توســعه گلستان است 
و حمایــت از صنایع غذایــی می تواند ضمن 
جلوگیری از خام فروشی به ایجاد فرصت های 
شغلی جدید برای جوانان و تولید ثروت و افزایش 

درآمد سرانه برای ساکنان استان منجر شود.
به گفته معاون مدیریت باغبانی ســازمان 

جهادکشاورزی گلســتان از سال ۹۶ تاکنون 
۵۲۰ هکتار مجوز احداث گلخانه در استان صادر 
شد که این راهبرد در دولت سیزدهم به صورت 

جدی دنبال می شود.
نویدرضا فرهانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهارداشــت: از مجموع مجوزهای صادر شده 
برای راه اندازی واحدهای گلخانه ای در گلستان 
تاکنون عملیات اجرایی ۲۸۰ هکتار آن آغاز شده 
که ۱۱۰ هکتار آن در مرحله نهایی ساخت و یا 

به بهره برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه دولت برای حمایت از توسعه 
کشت های گلخانه ای تا ۸۰ درصد هزینه ساخت 
را تسهیلات پرداخت می کند، افزود: هم اکنون 
کارمزد این تسهیلات که با تنفس یک ساله و 
باز پرداخت پنج ساله است در مناطق برخوردار 
گلستان ۱۴.۵ درصد و در مناطق غیربرخوردار 

۱۲.۵ درصد می باشد.
فرهانی اضافه کرد: در چند سال اخیر بالغ 
بر پنج هزار میلیارد ریال تسهیلات برای احداث 
گلخانه در گلستان پرداخت شده و برای تکمیل 
واحدهای گلخانه ای که مجوز آن صادر شده به 
۱۵ هزار میلیارد ریال تسهیلات نیاز است که 

به متقاضیان پرداخت می شود.
ســازمان  باغبانــی  مدیریــت  معــاون 
جهادکشاورزی گلستان ادامه داد: با مجوزهای 
صادر شده و واحدهای گلخانه درحال ساخت و 
بهره برداری، جایگاه استان از رتبه ۲۸ در سال 
۹۶ به چهارم درسال جاری و در بین استان های 
کشــور ارتقا یافت.وی گفت: هم اکنون سالانه 
هشت میلیون و ۷۵۰ گلدان انواع گل و گیاهان 
زینتی و ۱۳ هزار تن انواع محصولات ســبزی، 
صیفی و باغبانی در واحدهای گلخانه ای گلستان 

تولید و روانه بازار می شود.

 مزایای توسعه گشت گلخانه ای
فرهانی، افزایش ۱۰ برابری تولید، درآمد و 
اشتغال و نیز بهره وری منابع آبی در واحدهای 
گلخانه ای نسبت به شیوه های کشت سنتی و 
زراعی را از مهمترین مزایای توسعه کشت های 
گلخانه ای دانست و اظهارداشت: مشکلات کم 
آبی و خشکسالی در اقصی نقاط کشور و استان 
گلستان از یک سو و تامین امنیت غذایی پایدار از 
سوی دیگر ضرورت تغییر الگوی کشت از سنتی 
به علمی و در فضاهای کنترل شده مانند گلخانه 

را دو چندان کرده است.
وی، تولیــد کنترل شــده و خارج از فصل، 
کنترل آفات و بیماری ها، کاهش مصرف سموم 
کشــاورزی و صادرات به کشــورهای همجوار 
بالاخص آسیای میانه را از دیگر مزایای توسعه 
کشت های گلخانه در گلستان دانست و گفت: 
دولت و جهادکشاورزی از این شیوه کشت علاوه 
بر صدور مجوزهای لازم و تغییر کاربری محل 
اســتقرار گلخانه تا ۸۰ درصد هزینه راه اندازی 
واحدهای گلخانه  را تسهیلات پرداخت می کنند.

معــاون مدیریت باغبانی جهادکشــاورزی 
گلســتان با این حال کمبود سرمایه گذار برای 
راه اندازی واحدهای گلخانه ای، نبود تسهیلات 
قرض الحسنه، برخی محدودیت های منابع آبی 
و نوسانات بازار و افزایش قیمت اقلام مورد نیاز 
احداث گلخانه را از موانع پیش روی توســعه 

کشت های گلخانه ای در این استان برشمرد.
فرهانی افزود: از سویی دیگر جهادکشاورزی 
برخی اقدامات بــرای افزایش بهره وری تولید 
محصولات گلخانه ای مانند اجرای طرح تربیت 
نیروی ماهر گلخانه ها به منظور فراگیری عملی 
اصول فنی و تربیت مسوول فنی این واحدها، 
برگزاری کارگاه های آموزشی جهت ارتقای دانش 

فنی ناظرین و مســوولان فنی و بهره برداران 
گلخانه ها، اجــرای طرح تغذیــه محصولات 
گلخانه ای با مواد زیســتی و بیولوژیک باهدف 
آشــنایی بهره برداران با فرآیند تولید محصول 
سالم در راستای سلامت جامعه و حفظ محیط 

زیست را انجام داده و می دهد.
بــه گفتــه وی، پایش تولیــد محصولات 
گلخانه ای در مناطق مختلف گلستان ) بررسی 
تاثیر شرایط اقلیمی بر ضریب تولید محصولات 
گلخانــه ای ( و طرح کنتــرل تلفیقی عوامل 
خســارت زا بر محصولات گلخانه ای در دست 

اقدام است.
فرهانی همچنین اولویت ایجاد گلخانه  در 
گلســتان را راه اندازی بخش های تولید سبزی 
و صیفی دانســت و اضافه کرد: برنامه سازمان 
جهادکشاورزی استان تا سال ۱۴۰۴ رساندن 

سطح گلخانه ها به هزار هکتار است.

 آســیای میانه بــازار خوبی برای 
محصولات گلخانه ای است

در همین پیوند یکی از فعالان حوزه تولیدات 
گلخانه ای گلستان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با 
اشاره به موقعیت جغرافیایی استان و همسایگی 
آن با کشورهای آسیای مرکزی و روسیه از طریق 
دریای خزر و فراهم بودن زیرساخت های حمل و 
نقل جاده ای و ریلی گفت که این شرایط امتیازی 
بزرگ برای صادرات انواع سبزی و صیفی جات 

با قیمت مناسب و ارزآوری برای کشور است.
احمد محمودی نیا افزود: کشورهای آسیای 
میانه و روســیه بازار خوبــی برای محصولات 
گلخانه ای گلستان هســتند و در صورتی که 
محصولات مــا با کیفیت بالا تولید و بســته 
بندی شود، می توانیم درآمد ارزی خوبی عاید 

کشور نماییم.
وی، توسعه کشت های گلخانه ای را با توجه 
به تغییر اقلیم، کاهش منابع آبی و خشکسالی ها 
برای گلستان بسیار مفید دانست و گفت: برای 
کاهــش هزینه های احــداث گلخانه می توان 
تعدادی شــهرک  گلخانه ای در برخی مناطق 
استان بویژه نواحی شرقی و نزدیک به گمرک و 
مرز اینچه برون آن با تامین منابع آبی )شیرین 

سازی آب های لب شور( ایجاد کرد.
یکی دیگر از فعالان حوزه گلخانه گلستان که 
در مراحل نهایی ساخت گلخانه خود است نیز به 
ایرنا گفت: ترویج کشت های گلخانه ای با توجه 
به مزایای آن )افزایش تولید، اشتغال و درآمد( 
راهبرد خوبی است اما برای رونق بخشی به این 
نوع کشت ها باید حمایت های ویژه ای مانند وام 
هایی با کارمزد پایین و یا اقلام مصرفی احداث 
گلخانه با قیمت یارانه ای از فعالان و متقاضیان 

این بخش صورت گیرد.

   گازرسانی ۱۴ روستا تا دهه فجر امسال پایان می یابد
ــه ۱۴  ــانی ب ــرح گازرس ــام ط ــتان آباد از اتم ــتان بس ــدار شهرس ــز- فرمان تبری

ــا دهــه فجــر امســال خبــر داد. روســتای ایــن شهرســتان ت
یــدالله الهیــاری، بــا بیــان اینکــه ۲۲ روســتای بــدون گاز لوله کشــی در بســتان 
آبــا داریــم، افــزود: از ایــن تعــداد عملیــات گازرســانی به ۱۴ روســتا بــا ۲۵ میلیارد 
تومــان اعتبــار تــا دهــه فجــر امســال بــه بهــره بــرداری مــی رســد.وی بــا بیــان 
اینکــه اکثــر روســتاهای ایــن شهرســتان در مناطــق کوهســتانی و سردســیر قــرار 
ــز  ــده نی ــی مان ــه هشــت روســتای باق ــار گازرســانی ب ــه کــرد: اعتب ــد، اضاف دارن
ــا اشــاره  تامیــن شــده و در مرحلــه پیمــان ســپاری اســت.اللهیاری همچنیــن ب
بــه اینکــه در ایــن شهرســتان ۵۰ درصــد جمعیــت تحــت پوشــش بیمــه تامیــن 
اجتماعــی هســتند، گفــت: مشــکل اشــتغال در ایــن شهرســتان، بــا توجــه بــه 
اســتقرار واحدهــای تولیــدی و شــهرک هــای صنعتــی نداریــم.وی ادامــه داد: در 
هفتــه هــای آینــده بــا افتتــاح طــرح هــای توســعه برخــی از واحدهــای تولیــدی 
شــاهد جــذب بیــش از ســه هــزار نفــر جویــای کار خواهیــم بود.شهرســتان ۱۰۰ 

هــزار نفــری بســتان آبــاد در ۶۰ کیلومتــری شــرق تبریــز واقــع شــده اســت. 

 افزایــش مســتمری دغدغــه عمــده جامعــه هــدف بهزیســتی در 
ن نجا ز

زنجــان - بــه گفتــه مدیــرکل بهزیســتی اســتان زنجــان بــا وجــود افزایــش ۷ 
تــا ۱۱ برابــری میــزان مســتمری جامعــه هــدف، ایــن مبالــغ کفــاف هزینــه هــای 
ــل  ــه دلی ــز ب ــان نی ــه درم ــد و در زمین ــان را نمی ده ــان مددجوی زندگــی و درم
بــالا بــودن هزینــه هــای درمــان و نداشــتن بیمــه  تکمیلــی ویــژه مددجویــان بــا 

مشــکلات مضاعفــی مواجــه هســتند.
ســازمان بهزیســتی کشــور از مهمتریــن نهادهــای تخصصی- حمایتــی دولتی 
اســت کــه از طریــق بودجــه عمومــی بــه افــراد معلــول و محــروم جامعــه کمــک 
می کنــد، ایــن ســازمان تــلاش دارد تــا بــا حفظ ارزش هــا و کرامــت والای انســانی، 
ــر مشــارکت های مردمــی و همــکاری نزدیــک ســازمان های ذیربــط، در  تکیــه ب
جهــت گســترش خدمــات توانبخشــی، حمایتــی، بازپــروری و نیــز پیشــگیری از 
ــای  ــل نیازه ــن حداق ــه تأمی ــک ب ــی و کم ــیب های اجتماع ــا و آس معلولیت ه
اساســی گروه هــای کــم درآمــد، اقــدام کنــد.در ایــن میــان ســازمان بهزیســتی 
ــا خدمــات  ــا پوشــش گــروه هــای هــدف خــود تــلاش دارد ت اســتان زنجــان ب
متنــوع و متعــددی را بــه جامعــه هــدف ارائــه کنــد هــر چنــد مشــکلاتی وجــود 

دارد، امــا توانســته در ایــن مســیر اقدامــات مناســبی را انجــام دهــد.
مدیــرکل بهزیســتی اســتان زنجــان تاســیس ســازمان بهزیســتی را از جملــه 
اقدامــات موفقیــت آمیــز جمهــوری اســلامی ایــران عنــوان کــرد و گفــت: امــروز 
ــاری  ــیوع بیم ــمنان و ش ــه دش ــای ظالمان ــم  ه ــطه تحری ــه واس ــا ب ــه م جامع
ــت   ــر خدم ــن ام ــه همی ــده ک ــیاری ش ــکلات بس ــتخوش مش ــد-۱۹، دس کووی
رســانی بــه گــروه  هــای هــدف از جملــه افــراد دارای معلولیــت و زنــان سرپرســت 
خانــوار را دشــوار ســاخته اســت، امــا عبــور پرافتخــار از چالــش  هــای پیــش رو بــا 
شــکیبایی و وحــدت ملــی، ارتبــاط منســجم میــان دســتگاه  هــا و تــلاش مضاعف 
امــکان  پذیــر خواهــد بود.محمــد محمــدی قیــداری بــا اشــاره بــه اینکــه ۹۰ هزار 
و ۵۴۰ نفــر مددجــو تحت پوشــش بهزیســتی اســتان هســتند، افــزود: ایــن میزان 
۲۹ هــزارو ۷۷۱ خانــوار را شــامل مــی شــود کــه حــدود ۱۵ هــزار از مددجویــان 
مســتمری ماهیانــه دریافــت مــی کننــد.وی افــزود: بهزیســتی اســتان زنجــان در 
زمینــه پیشــگیری از آســیب هــای اجتماعــی، توانمندســازی معلــولان و جلــب و 
جــذب مشــارکتهای مردمــی تمرکــز ویــژه ای داشــته و ایــن موضــوع هــا از جمله 
اولویت هــای مهــم بــه شــمار مــی آید.محمــدی قیــداری بــه پاییــن بــودن مبلــغ 
مســتمری مددجویــان بــا توجــه بــه تــورم هــای موجــود اشــاره کــرد و گفــت: بــه 
رغــم  افزایــش ۷ تــا ۱۱ برابــری میــزان مســتمری، ایــن مبالــغ کفــاف هزینه های 
زندگــی و درمــان مددجویــان را نمــی دهــد و در زمینــه درمــان نیــز بــه دلیــل 
بــالا بــودن هزینــه هــای درمــان و نداشــتن بیمــه  تکمیلــی ویــژه  مددجویــان بــا 

مشــکلات مضاعفــی مواجــه هســتند.

  ۳۰ میلیــارد ریــال غرامــت زراعــت و دام مناطق زلزلــه زده اندیکا 
شد پرداخت 

اهــواز - مدیرکارگــروه خدمــات بیمــه ای بانــک کشــاورزی خوزســتان گفــت: 
۳۰میلیــارد ریــال غرامــت زراعــت و دام مناطــق زلزلــه زده اندیــکا خــارج از نوبــت 

پرداخــت شــد.
ــه زمین هــای  ــت خســارات وارده ب ــی باب ــه افزود:غرامــت پرداخت محمــد آلال

ــوده اســت. ــکا ب ــه اندی ــگاه دام در زلزل کشــاورزی، دام و جای
وی گفــت: غرامــت پرداختــی بــه ۶۹۴ بیمــه گــذار شهرســتان اندیــکا بــوده 
اســت کــه زراعــت و دام خــود را در برابــر حــوادث غیرمترقبــه بیمــه کــرده بودنــد.

مدیرکارگــروه خدمــات بیمــه ای بانــک کشــاورزی خوزســتان در ادامــه بــا بیان 
اینکــه غرامــت پرداختــی ناشــی از زلزلــه ۵.۷ریشــتری اندیــکا بــه طــور کامــل 
تســویه شــده اســت آمادگــی صنــدوق بیمــه محصــولات کشــاورزی خوزســتان را 
بــرای پذیــرش و بررســی پرونده هــای ورودی جدیــد از اندیــکا بــه ایــن صنــدوق 
اعــلام کرد.زلزلــه ۱۲ مهــر امســال اندیــکا، ســبب تخریــب محــل  نگهــداری دام، 
تلــف شــدن تعــدادی دام ، و قطــع آب چنــد رشــته قنــات و چشــمه کــه بــرای 

آبیــاری زمیــن هــای کشــاورزی در منطقــه اســتفاده قــرار می گرفــت شــد.
ــه کلــی  ــه اندیــکا ۹۸۰ واحــد مســکونی ب ــا در جریــان زلزل ــه گــزارش ایرن ب
تخریــب شــده و بــه یــک هــزار و ۹۳۰ واحــد مســکونی شــهری و روســتایی اندیکا 
خســارت وارد شــد.برای بازســازی هرواحــد مســکونی احداثــی ۶۰۰ میلیــون ریال 
تســهیلات بــدون عــوض و ۱.۵ میلیــارد ریــال تســهیلات بانکــی بــا کارمــزد پنــج 
درصــد اختصــاص یافتــه اســت.رییس جمهــوری اســلامی ایــران کــه هفتــم آبــان 
بــه همــراه معــاون اول و تنــی چنــد از وزیــران بــه مناطــق زلزلــه زده اندیــکا در 
شــمال شــرق خوزســتان ســفر کــرد بــر شــتاب بخشــیدن بــه رونــد بازســازی 
مناطــق زلزلــه زده و پرداخــت خســارات بــه مــردم بــا توجــه بــه در پیــش بــودن 

فصــل ســرما تاکیــد کــرد.
اندیــکا بــا مرکزیــت شــهر قلعــه خواجــه در ۲۰۰کیلومتــر شــمال شــرق اهــواز 
واقــع شــده و بــه لحــاظ امکانــات و زیرســاخت هــای توســعه ای جــزو مناطــق کم 
برخــوردار خوزســتان محســوب می شود.شــغل مــردم ایــن منطقــه کــه زندگــی 

عشــایری دارنــد دامــداری و کشــاورزی ســنتی اســت.

ــهر  ــادان و خرمش ــی آب ــای صنعت ــان واحده ــد کارکن   6۰ درص
ــدند ــینه ش واکس

ــد گفــت: حــدود ۶۰  ــر شــهرک های صنعتــی منطقــه آزاد ارون ــاادان -مدی آب
ــادان و خرمشــهر در  ــان شــهرک های صنعتــی شهرســتان های آب درصــد کارکن
برابــر کرونــا واکســینه شــدند.رضا صلبوخــی گفــت: از مجمــوع پنــج هــزار و ۴۹۹ 
نفــر افــراد شــاغل در شــهرک های صنعتــی منطقــه آزاد ارونــد، ۲ هــزار و ۸۷۶ نفر 
واکســن کرونــا را تزریــق کردنــد و بقیــه هنــوز واکســینه نشــده اند.وی افــزود: بــا 
همــکاری دانشــگاه علــوم پزشــکی آبــادان گروه هــای ســیار تزریــق واکســن کرونا 
ــتقر و  ــی مس ــهرک های صنعت ــانی ش ــکی و آتش نش ــا پزش ــز فوریت ه در  مراک
کارگــران مشــغول در آنجــا را واکســینه می کنند.صلبوخــی، حضــور کارکنــان در 
ــی واکســینه نشــدن برخــی  ــل احتمال طــول روز در محــل کار را یکــی از عوام
ــا  ــت: ب ــرد و گف ــان ک ــد بی ــه آزاد ارون ــی منطق شــاغلان در شــهرک های صنعت
افــراد و کارگرانــی کــه اقــدام بــه  واکســن نکننــد در مرحله نخســت بــه واحدهای 
صنعتــی و ایــن افــراد تذکــر داده خواهــد شــد و صــورت واکســینه نشــدن از ورود 

آنهــا بــه واحدهــای کارگاهــی جلوگیــری می شــود.

 بــا وجود اقدامات خوبی که طی چند دهه گذشــته در مناطق عشــایری 
کهگیلویه و بویراحمد انجام گرفته به علت حجم بالای محرومیت ها هنوز نبود 
برخی زیرســاخت ها زندگی را بر عشایر این استان دشوار کرده است. از جمله 
این نارسایی ها می توان به نبود زیرساخت های آب آشامیدنی پایدار ، کمبود 
و فرسوده بودن تجهیزات آبرسانی سیار، پایین بودن میزان دسترسی به مراکز 
بهداشتی ، ناهمواری راه ها و کمبود علوفه و مشخص نبودن حدود و ثغور مرتعی 
با عشایر استانهای همجوار اشاره کرد.عشایر  که با ۷۲هزار نفر جمعیت ۱۰درصد 
از ساکنان استان را تشکیل می دهند با تاکید بر اینکه مطالباتشان ضروری ترین 
نیازهای زندگی شــان است از مسوولان استان می خواهند برای رونق زندگی 
عشایری تلاش مضاعفی داشته باشند.عشایر کهگیلویه و بویراحمد که ۲۷ درصد 
از محصولات زراعی ، ۶۰درصد از گوشت قرمز و ۳۵ درصد صنایع دستی استان را 
تولید می کنند بر این باورند که رفع مشکلات آنان زمینه ساز تحقق شعار سال 
با عنوان تولید ، پشتیباتی ها و مانع زدایی هاست.عشایر کهگیلویه و بویراحمد 
که در نخســتین ماه های خدمت دولت ســیزدهم میزبان رییس جمهوری و 
وزیرجهاد کشاورزی بودند و چند روز پیش نیز استاندار را در محل زندگی خود 
دیده اند امیدوار هستند تا با کاهش مشکلات موجود سنتی ترین شیوه زندگی 

ایرانی رونق خود را حفظ کند.

 آب مطالبه نخست عشایر
یکی از اهالی منطقه عشایری دریلا در گچساران با اشاره به خشکسالی های 
پیاپی و خشکیدگی یا کاهش دبی آب چشمه های این شهرستان گفت: تکمیل 

طرح های در حال اجرای تامین آب آشامیدنی مهمترین نیاز آنان است.
کاظم اسدی با یادآوری اهمیت آب آشامیندنی سالم برای  سلامت اهالی و 
محصولات تولیدی آنان ابراز داشت: در زمان حاضر کندی عملیات آبرسانی سیار 
به دلیل فرسودگی تانکرهای آبرسان دسترسی  به آب آشامیدنی سالم برای اهالی 
را با سختی مواجه کرده است.وی تاکید کرد: گران بودن علوفه از دیگر مشکلات 

عشایر است که آنان را ناچار به فروش دام های مولد می کند.

 عشایر در انتظار رفع اختلافات مراتع مرزی 

دیگر ساکن مناطق عشایری گچساران عنوان کرد: اختلاف بر سر مراتع با عشایر 
استان های بوشهر و خوزستان در حالی که  پیش از انقلاب پروانه چرا برای آنان 
صادر شده بود و تا چند سال پیش تمدید می شد منجر به درگیری های پیاپی 
عشایر شده است.مجتبی نره ای عنوان کرد: براساس تقسیمات کشوری از محل 
پل زهره متعلق به عشایر گچساران است اما عشایر شهرستان همجوار بهبهان 
مدعی مراتع مذکور شده اند.به گفته این عشایر زاده ، منطقه هلیگان غربی که 
بیش از یک هزار خانوار عشایر با  ۱۱۴ پروانه چرا دارد درگیر این اختلافات هستند.

اختلاف عشایر مناطق جنوبی کهگیلویه و بویراحمد بر سر یکهزار هکتار از 
مراتع با خوزستان و ۳۰ هزار هکتار با عشایر استان بوشهر است.

 دسترسی به امکانات بهداشت نیاز حیاتی
یکی از اهالی مناطق عشایری شهرستان کهگیلویه با یادآوری بعد مسافت و 
سخت گذر بودن راه های عشایری ایجاد امکانات بهداشت را حیاتی ترین نیاز 
عشایر استان دانست و تاکید کرد: حفظ سلامت انسان به عنوان مهمترین سرمایه 
وجودی نیازمند راه اندازی حداقل خانه های بهداشت در مناطق عشایری است.

صنوبر حســین زاده با اشاره به اینکه حفظ سلامت همه اهالی به ویژه زنان 
باردار و کودکان نیازمند دسترسی به مراکز بهداشتی است از مسوولان خواست 
تا برای پیش بینی چنین زیرساخت هایی در مناطق عشایری برنامه ریزی کنند.

 ضرورت بهره برداری کامل از کارخانه خوراک دام دشت روم
مدیرکل امورعشــایر کهگیلویه و بویراحمد گفت: تامین خوراک دام یکی از 

مشــکلات عشایر در روزگار خشکسالی است که بهره برداری کامل از کارخانه 
خوراک دام دشت روم راهکار رفع این مشکل است.فیض الله آذرفر اضافه کرد: 
ظرفیت تولید کارخانهخوراک دان دشت روم  سه هزار تن است اما هم اکنون با 
توجه به مشکلات فرآروی کارخانه تنها ۳۰۰ تن محصول در این کارخانه تولید 
می کند.وی بیان کرد: به منظور کمک به درآمد عشایر کهگیلویه و بویراحمد۴۰۰ 

نفر برای دریافت تسهیلات کشت گیاهان دارویی به بانک معرفی شده اند.

 راه اندازی خانه های بهداشت در برنامه دولت
مدیرکل امور عشایر کهگیلویه و بویراحمد ابراز داشت: برای دسترسی اهالی 
عشایر استان به مراکز بهداشتی براساس تفاهم نامه با دانشگاه علوم پزشکی یاسوج 
۱۳خانه بهداشت مصوب شده که تاکنون چهار مورد از این تعداد محقق شده است.

 تلاش برای تکمیل آبرسانی پایدار
آذرفر ادامه داد: تکمیل پنج طرح تامین آب پایدار آشامیدنی مناطق عشایری در 
حال اجرای استان راهکار تامین رفع دایم مشکل آب آشامیدنی اهالی این مناطق 
است.وی اظهار داشت: آبرسانی به عشایری شرق گچساران یکی از مهمترین این 
طرح هاست  که تاکنون ۱۰۰میلیارد ریال برای آن هزینه شده و برای تکمیل 

این طرح ۴۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است..
آذرفر تاکید کرد: آبرسانی به عشایر زیلایی،پشت کوه بهمئی شبلیز وآبریز از 
دیگر طرح های تامین آب پایدار در مناطق عشایری استان است که بهره برداری 

از این طرح ها زندگی اهالی عشایر استان را متحول خواهد کرد.
مدیرکل امورعشایر کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: همچنین طرح مطالعاتی 
تامین آب پایدار به عشایر غرب گچساران نیز در دست اجراست که عملیاتی شدن 

آن نقش اثرگذاری در بهبود وضعیت رفاهی عشایر این منطقه خواهد داشت.

 تجهیزات آبرسانی سیار نیازمند تقویت
آذرفر با اشاره به خشکسالی های پیاپی و کاهش و یا خشکیدگی آب ۷۰درصد 
از چشمه های آب عشایری استان تاکید کرد: افزایش تجهیزات آبرسانی سیار 

راهکار کوتاه مدت رفع مشکلات کم آبی در این مناطق است.

بهبود معیشت عشایر کهگیلویه و بویراحمد در گرو تقویت زیرساخت ها
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خبرنگار و مجری تلویزیون 

 تا تیرماه 1401 پای تلویزیون 
میخکوب شوید

فوتبالایرانفشردهترخواهدشدوبازیهابافاصلهنزدیکتریبرگزارمیشوند.
فوتبــالایرانبهاوجفشــردگیخودنزدیکمیشــود.باتوجــهبهبرگزاری
رقابتهایجامجهانیدرزمســتان1401وهمینطورتاخیردرشروعرقابتهای
لیگبرترامســال،ناخواســتهلیگبرتردرمسیرســختوپرفرازونشیبیقرار
گرفتهاست.سازمانلیگدرتلاشاستمسابقاتلیگوحذفیرادرتیرماهسال
آیندهبهپایانبرساند.اگردراینتاریخبازیهابهاتمامنرسد،مشکلاتعدیدهای

بهوجودمیآید.
درنقشــهراهلیگاینطوربرنامهریزیشدهکهرقابتهایجامجهانیدرنیم
فصللیگآیندهبرگزارشود.یعنیاگرلیگدیرتربهنیمفصلبرسد،لیگدوفصل
بعدبامشــکلروبرومیشود.کروناباعثشدتاتقویمفوتبالایراندچاراختلال
شود.حالاتلاشمسئولانسازمانلیگایناستبابرگزاریمسابقاتفشرده،خطا

رابهحداقلبرسانند.
ازروزپنجشــنبههمینهفتهتاتیرماهسال1401شاهدبرگزاریفشردهتر
مسابقاتهستیم.فاصلهبینروزهایبرگزاریلیگازیکهفتهبه5وحتیگاها
4روزمیرســد.دراینبینرقابتهایملیوهمینطورمسابقاتلیگقهرمانان
آسیاهمبرگزارمیشود.اینیعنیپایتلویزیونمیخکوببمانید.اگرهممجوز
ورودتماشــاگرانبهورزشگاههاصادرشود،آمادهباشیدکهبازیهایزیادیرابه

ورزشگاهبروید.
البتهاینموضوعنگرانیهایــیبرایبعضیمربیانبهوجودآورده.آنهانگران
مصدومیــتبازیکنانهســتند.عدهایهمبهاینفرصتبرایحرفهســازینگاه
میکنند.بازیکنیکهبخواهدفشــردهبازیکند،بایدتمرین،اســتراحتوتغذیه
مناسبیداشتهباشد.اگرنهاحتمالمصدومیتشدرفشردگیبازیهازیادخواهد
شد.قاعدتابازیکنیکهاینقوانینرارعایتکند،میتواندازضعفدیگراناستفاده

کردهوخودرابالابکشد.

محمــود رضایی  -   ایده روز  |باشــگاه
اســتقلالهمچنانبهدنبــالگرفتنحقوق
تبلیغاتمحیطیازسازمانلیگاستواین
مســالهدرحالیمطرحمیشودکهدوطرف
بایدضمانتنامههایقانونیبهیکدیگربدهند.
مهمتریــنچالشاینروزهــایمدیران
باشگاهاستقلال،گرفتنحقتبلیغاتمحیطی
ازســازمانلیگاســت.طبققراردادیکه
باشگاهاستقلالباکارگزارجدیدخودمنعقد
کردهاست،500میلیاردتومانبهعنوانکف
تعهددرآمدیقراردادهشــدهکهازاینعدد
150میلیاردتومانمربوطبهتبلیغاتمحیطی

باشگاهاستقلالدربازیهایخانگیاست.
باشگاهاســتقلالدرابتدایتقابلخودبا
سازمانلیگباانتشــاربیانیهایدر5بندبه
ادعاهایسازمانلیگپاسخدادوتاکیدکرد
ادعاهایسازمانلیگاشتباهاست.دربخشیاز
اینبیانیهآمدهبود:متاسفانهبهگفتهمسوولان
سازمانلیگدرفصلجاریلیگبرتر،سازمان
لیگ،باهیچشرکتیبهعنوانکارگزارتبلیغات
محیطی،قراردادمنعقدنکردهوخودسازمان
لیگبهمثابهیکشرکتتبلیغاتییاکارگزار
بااسپانسرهاقراردادمیبنددکهحاکیازروند
اشتباهتبلیغاتمحیطیدرفوتبالایراناست.
سوالایناستکهچراهیچشرکتیحاضربه
همکاریباسازمانلیگنشدهاستوالبتهبا
چــهمنطقواصولیوباچهکارنامهای،خود
ســازمانلیگدرمقامکارگزار،امورتبلیغات

محیطیراادارهمیکند؟
درادامهســازمانلیگبهبیانیهباشــگاه
استقلالپاســخدادکهدربخشیاینبیانیه

تاکیدشدهبود:طبقآییننامهمصوبباشگاهها
وســازمانلیگ،واگذاریبخشیازتبلیغات
محیطیورزشیمحلبرگزاریمسابقاتلیگ
بهشرکتهایکارگزارتبلیغاتیغیرقانونیاست
وباشــگاهاستقلالبهتنهاییامکانواگذاری
تبلیغــاترابدونمصوبــهمجمععمومیو
هیاترییسهسازمانلیگوفدراسیونفوتبال
نخواهدداشتبدیهیاستدرصورتنیازبه
تغییررویهفعلیالتزامبهطیفرآیندقانونیو
دریافتمصوبهازســازمانلیگطبقضوابط

فوقالذکرضروریاست.
اتفاقاتیکهمیانســازمانلیگوباشگاه
استقلالدربارهتبلیغاتمحیطیرخدادباعث
شدتامدیرانعاملباشگاههایلیگبرتریو
مسوولانفدراسیونفوتبالوسازمانلیگ۲
هفتهپیشنشستمشترکیدرهتلآکادمی
فوتبالبرگزارکنندکهنتیجهآننشست،ایجاد
یککارگروهتخصصیدراینزمینهوباحضور

مدیرعاملهایباشگاههایلیگبرتریبود.
شکلگیریاینکارگروهودراختیارگرفتن

تبلیغاتمحیطیتوسطسازمانلیگپساز
اینمصوبههمنتوانستسازمانلیگومدیران
باشگاههایلیگبرتریرابهنتیجهمشخصی
برســاندکهدرروزهایاخیرگمانهزنیهای
جدیدیدربارهحقوقتبلیغاتمحیطیمطرح
شــدوگفتهمیشودسازمانلیگدرصورت
دریافتتضمینهایلازمازباشگاههایلیگ
برتری،میتوانداینحقوقرابهباشــگاههای

لیگبرتریدهد.
طبقپیگیریهای،مدیرانباشگاهاستقلال

همچنانباســازمانلیگجلساتمختلفی
برگــزارمیکنندوقراراســتمیان۲طرف
ضمانتنامههایقانونــیمختلفیردوبدل
شودتابهصورتمشروطتبلیغاتمحیطیبه
باشگاههایلیگبرتریتعلقبگیرد.همچنین
کارگزارباشــگاهاستقلالکه150میلیارداز
تعهددرآمدیخــودرابهتبلیغاتمحیطی
اختصاصدادهاســت،اعلامکردهبرایارائه
ضمانتنامههــایقانونیآمادگیلازمرادارد.
همچنینگــزارشمالیفصل1۳۹۹-1400
باشگاهاستقلالازســویمسوولانسازمان
لیگارائهشدهاستودرموردنحوهدرآمدها
وچگونگــیتقســیمآنبینباشــگاههانیز

گفتوگوشد.
باوجودایناتفاقاتوجلساتیکهبرگزار
شدهاست،همچنانمشخصنیستسازمان
لیگچهتصمیمیبــرایتبلیغاتمحیطی
مســابقاتلیگبرتردرنظرگرفتهاســت.از
طرفیدیگرکارگزارباشگاهاستقلالابهامات
مختلفیرادرخصــوصعملیکردنتعهد
درآمدیخودبرجایگذاشتهاستومعلوم
نیستاینکارگزاردرصورتبروزهراتفاقی
میتواندکفقراردادتعیینشدهراباباشگاه
استقلالبپردازدیااتفاقاتدیگریقراراست
رقمبخورد؟مدیرانباشگاهاستقلالبهدنبال
مشــخصکردنوضعیتتبلیغاتمحیطیو
پسازآننحوهتعامــلخودباکارگزارخود
هستندامااینتاخیروبهتعویقافتادنوضعیت
دریافتیهایباشگاهاستقلالازمنابعدرآمدی
خودمیتوانداینباشگاهرادرگیرچالشهای

سختتریکند.

ماجرای پچیده استقلال و تبلیغات محیطی

  خبرخبر

حدوددوســالازآخریناردویتیمملیفوتســالزنانمیگذردوهنوز
وضعیتکادرفنیاینتیممشخصنیست.

انتخابســرمربیتیمملیفوتسالزنانایرانبهگرهکوریتبدیلشده
کهفدراســیونهنوزنتوانســتهآنرابازکند.هیچکدامازوعدههاییکهدر
موردانتخابکادرفنیدادهشــده،محققنشدهاستومسئولانهمحاضر

بهپاسخگویینیستند.
پیشازایناســامیشهنازیاری،فاطمهشریفونیلوفراردلانبهعنوان
گزینههایسرمربیگریمطرحبودونقشعلیصانعیبهعنوانمشاورفنیدر
انتخابکادرفنیفوتسالحواشیمختلفیرابهوجودآورد.درنهایتصانعیاز
تیمملیکنارهگیریکردواردلانهمسرمربیگریتیمپیکانرابرعهدهگرفتتا
ازلیستگزینههاکناربرود،چراکهاعلامشدهسرمربیملینبایدهدایتتیمی
لیگبرتریرابرعهدهداشتهباشد.ازطرفینامدیگرگزینههاهمکمرنگشد.
آنچیزیکهاینروزهاازشهرهموسوی،نایبرئیسزنانفدراسیونفوتبال
دیدهمیشــود،مصاحبههاییاستکهگاهیرویخروجیسایتفدراسیون
فوتبالمنتشــرمیشــود.وعدهاشدرموردانتخابسرمربیفوتسالقبلاز
لیگعملینشدواکنونهمدردسترسنیست.ازطرفینادرهدرودیاندبیر

کمیتهزنانفدراسیونفوتبالهمچونگذشتهحاضربهگفتوگوبارسانهها
نیستودرمورداقداماتیکهدراینکمیتهنسبتبهفوتسالانجاممیشود،

شفافسازینمیکند.
هرچندبازیهایداخلســالنآسیاکهقراربود1۹اسفند1400برگزار
شود،لغوشداماجامملتهایآسیادرپیشاستوایرانبهعنوانقهرمان
دودورهاخیراینمسابقاتهنوزدرمرحلهانتخابکادرفنیماندهوتیمملی

تعطیلاست.

علاوهبرفرصتکمبرایآمادهسازی،مسالهضرورتجوانگراییدرتیم
ملیهممطرحاســتکهتعللدرتعیینکادرفنیوتشــکیلاردوهایملی
فرصتاینکاررامیگیردوباعثمیشــودکهمربیبهانتخابملیپوشــان
سابقاکتفاکندکهپیشازاینهمدرترکیبباهمکارکردهاندوهماهنگ

کردنآنهاراحتتراست.
فدراســیونفوتبالاینروزهاامکاناتخوبیرابرایتیمملیفوتبالزنان
فراهمکردهامااینتوجهبایدبهســایربخشهایفوتبالوفوتسالزنانهم
معطوفشود.تیمملیفوتسالدوبارقهرمانجامملتهاشدهومسئولانباید
زمینهسازسومینقهرمانیشوندامابیتوجهیهایموجودبهتیمضربهمیزند.
گویاشــهرهموســویکهبارایحداکثریمجمعانتخاباتیفدراسیون،
عهدهدارمدیریتفوتبالوفوتسالزنانشد،اقدامآشکاریانجامنمیدهدو
ظاهرادغدغههایشخصیخودرامهمترمیداند.اینگونهاوپاسخمناسبیبه
رایاعضایمجمعهمکهاورابهعنواننایبرئیسگماردهاندنخواهددادو
ضروریاستکهشهابالدینعزیزیخادمبهعنوانرئیسفدراسیونفوتبال
درراستایصیانتازرایمجمعوحقزنانورزشکاراینرشتهاقدامیجدی

انجامبدهدووضعیتنایبرئیسخودرامشخصکند.

تعطیلی ادامه دار تیم ملی فوتسال زنان؟

  علی دایی گزینه سرمربیگری حریف امروز تیم ملی!
سرمربیاسبقتیمملیباپیشنهادتازهایروبروشدهاست.

علیداییدرچندسالگذشتهباپیشنهاداتیازخارجازایرانروبروشدهاست.او
قبلاازشرقآسیاوهمینطورتیمملیآذربایجانپیشنهادداشتولیدرنهایتتصمیم
گرفتدورازکارمربیگریبماند.حالااوباپیشنهادتازهایازسویفدراسیونفوتبال
سوریهروبروشدهاست.اینتیمامشبمقابلایرانقرارمیگیردولیفدراسیونآن
کشورقصدداردمحروسسرمربیسوریهرابرکنارکند.داییهنوزواکنشیبهاین

خبرنشانندادهاست.

 کار فوق العاده زیبای بازیکنان صربستان
تیمملیصربستانباشکستپرتغالموفقشدبهجامجهانیصعودکند.

الکســاندرووشیچرئیسجمهورصربستانقبلازبازیاینتیموپرتغالگفته
بوداگربازیکناناینتیمبتوانندبهجامجهانیصعودکنندبهآنهانفرییکمیلیون
یوروپاداشخواهدداد.اوبهعهدشوفاکردامااینبازیکنانصربستانبودندکهدر
ادامهدســتبهکارفوقالعادهزیباییزدند.تمامبازیکنانواعضایاینتیمپاداش

خودرابهیکمرکزدرمانبیمارانخردسالهدیهدادند.

  غرامت یک میلیون دلاری به دروازه بان ایران؟
فدراســیونفوتبالاردنبهخبرجنجالیپرداختغرامتیکمیلیوندلاریبه

زهراکوداییدروازهبانتیمملیفوتبالبانوانایرانپایانداد.
فدراســیونفوتبالاردنچندروزپیشباانتشارنامهایازکنفدراسیونفوتبال
آســیادرخواستکردهبودجنسیتزهرهکوداییدروازهبانتیمملیفوتبالبانوان
ایرانراتعیینکند.اینخبربازتابگستردهایدررسانههایکشورهایعربیداشت

وهمچنینانتقادزهرههراتیانرئیسایفمارکایرانرادرپیداشت.
درهمینارتباطاخبارمختلفیهمدرکشورهایعربیمطرحشدمبنیبراینکه
کنفدراسیونفوتبالآســیاضمنردشکایتفدراسیوناردن،اینفدراسیونرابه

پرداختغرامت1میلیوندلاریمحکومکردهاست.
سایتکورهبهنقلازیکیازمنابعخوددرفدراسیوناردناینخبرراتکذیب
کرد.اینمنبعگفت:فدراســیونفوتبالاردنهیچادعاییبرایجبرانخسارتبه
دروازهبانتیمملیایراندریافتنکردهاست.تنهاکاریکهانجامدادهایمایناست
کهازAFCخواستیمجنسیتدروازهبانایرانرابررسیکندکهتاکنونپاسخیبهاین
درخواستدادهنشدهاست.اینسایتدرخبرجداگانهایازمنابعخوددرکنفدراسیون
فوتبالآســیاهماعلامکردکهدرخواستفدراسیوناردندردستبررسیاستو

هنوزدربارهآنتصمیمگیرینشدهاست.
اینمنابعتاییدکردندکهکمیتههایتخصصیبانواندرحالمطالعهدرخواست
فدراسیوناردنهستندوبرخلافآنچهکهدرشبکههایاجتماعیبهویژهدرکشور

اردنمطرحمیشود،تصمیمقطعیواقدامروشنیانجامنشدهاست.
بهنوشتهاینسایت،درصورتقبولدرخواستفدراسیونفوتبالاردن،اینبازیکن

بهکمیتههایپزشکیAFCمعرفیمیشودتامراحلبررسیطیشود.

  افشین قطبی:این تیم ایران یک نسل طلایی است
افشینقطبیمعتقداستمربیبایددررسانههاازبازیکنانخوددفاعکند.

افشینقطبی،سرمربیسابقتیمملیدرگفتوگوبابرنامهفوتبالبرتردرباره
اختلافبینمهدیطارمیودراگاناسکوچیچگفت:سهموضوعدریکتیمبسیار
اهمیتدارد.اولعشقبهبازیکردنوپوشیدنپیراهناستبعداحترامبینبازیکن
ومربیخیلیمهماستواگراینبهمشکلبخوردفضایتیمبههممیخورد.نکته
ســومهمایمانداشتنبههمدیگراســت.اولینلغتفارسیکهبهمنیاددادند
حاشیهبودوبعدازچندماهدرپرسپولیساینحاشیهمثلطوفانسمتمنآمد.
گاهیصحبتیازسویمربیدررسانهمیآیدکهاصلاآنرانگفتهومننمیدانم
آقایاسکوچیچاینصحبتراگفتهکهبازیکنانتاکتیکپذیرنیستند.مربیبایددر

رسانههاازبازیکنانشدفاعکند.
ویافزود:تیمفعلیایرانطلاییاســتومناحساسمیکنمبایدبهبازیکنان
مااحترامگذاشــتهشود.آقایطارمیهمنبایددررسانههاصحبتمیکردوالآن
خیلیراههایارتباطیوجوددارد.بایدتیمملیرادراولویتبگذاریمواجازهندهیم

اینمسائلتاثیربگذارد.

 سرمربی پیشین نساجی، دستیار سولدو در تراکتور شد
سرمربیفصلگذشتهنساجیبهعنواندستیارزوونیمیرسولدوانتخابشد.

وحیدفاضلی،سرمربیفصلگذشتهنساجیبهعنوانمربیبهجمعکادرفنی
تراکتوراضافهشد.پیشازانتخابسرمربیجدیدتراکتوراخباریمبنیبرحضوراو
درکادرفنیجدیدتراکتوروجودداشتامادرآنزماننصیرزاده،عضوهیاتمدیره
تراکتوراعلامکردکهنظرباشگاهتغییرکردهوسرمربیجدیدتراکتورپسازحضور
درتبریزراجعبهدستیارانشتصمیمگیریمیکند.اکنونفاضلیباتاییدسولدوبه

کادرفنیتراکتوراضافهشدهاست.
همچنینسهندچلبیانیبهعنوانآنالیزوربهکادرفنیجدیدتراکتورپیوست.

تقویممســابقاتوالیبالسال۲0۲۲شامل1۷رویدادسالنیاعلامشدکه
نماینــدگانایراندر1۳مســابقاتآنازجملهقهرمانیمردانجهانولیگ
ملتهایوالیبالشرکتخواهندکرد.بهنقلازفدراسیونوالیبال،فدراسیون
جهانیوالیبال)FIVB(وکنفدراسیونوالیبالآسیا)AVC(برنامهمسابقاتسال
۲0۲۲شــامل1۷رویدادوالیبالســالنیاسترااعلامکردندکهبرنامهزمان
بندیاینمســابقاتسالپرکاربهویژهدرقصلتابستانرابرایوالیبالایران
رقمخواهدزدونمایندگانکشورماندر1۳مسابقهاز1۷رویدادوالیبالدنیا
حضورپیدامیکنندوبارقبایخودپیکارخواهدکردکههشــتدورهاز1۳
رویدادمذکوردرتابستان1401خواهدبود.رقابتهایسال۲0۲۲برایوالیبال
ایرانبامسابقاتقهرمانیباشگاههایزنانآسیابهمیزبانیتایلنداز11الی1۸
اردیبهشتماهسالآیندهآغازخواهدشدوباشرکتتیمملیایراندربازیهای
آسیایی۲0۲۲)1۹شهریورتاسوممهرماهسال1401(بهپایانخواهدرسید.
قهرمانیمردانجهان۲0۲۲درروسیه،لیگملتهاوالیبالمردانوبازیهای

آسیاییچینسهرویدادمهمتیمملیبزرگسالانایراندرسالآیندهاست.
همچنینمسابقاتوالیبالقهرمانینوجوانانوجوانانآسیاازدیگررویدادهای
پیشرویوالیبالایراندردوگروهمردانوزناناست.اینرقابتهاسال۲0۲0
بهدلیلشــیوعکرونابرگزارنشدوقارهآسیادرســال۲0۲۲دوبارهشاهداز
سرگیریاینمسابقاتخواهدبود.جمهوریاسلامیایراندرسال۲0۲۲میزبان
دورویدادوالیبالینیزهستکهقهرمانینوجوانانپسرآسیابهمیزبانیاصفهان
وقهرمانیباشگاههایمردانآسیادرارومیهبرگزارخواهدشد.حضورشایسته

دراینمسابقاتوکسبسهمیهجهانیازجملهاهدافوالیبالایراندرسال
۲0۲۲است.جامکنفدارسیونوالیبالمردانوزنانآسیاوقهرمانیباشگاههای

زنانآسیاازدیگررویدادهایپیشرویوالیبالایراندرسالآیندهاست.
باتوجهبهدرخواستکشورهایمتعددبرایحضوردررقابتهایقهرمانی
مردانوزنانآسیا،درسال۲0۲۲برایانتخابتعدادیازتیمهامسابقاتزیر
گروهلیگملتهایآسیابرگزارخواهدشدوتیمهایملیمردانوزنانایران
بدونحضوردراینرقابتهاوبراساسردهبندیآسیادرمرحلهنهاییقهرمانی

قارهکهنشرکتمیکنند.

تقویممسابقاتوالیبالسال۲0۲۲بهشرحزیراست:
)میزبانبرخیرویدادهاهنوزمشخصنشدهاست(

قهرمانیباشگاههایزنانآسیا:11الی1۸اردیبهشتماهبهمیزبانیتایلند
قهرمانیباشــگاههایمردانآسیا:۲5اردیبهشتماهتااولخردادماه)ایران

-ارومیه(
لیگملتهایوالیبالزنان:10خردادماهالی۲۶تیرماه

قهرمانینوجواناندخترآسیا:1۶تا۲۳خردادماهبهمیزبانیتایلند
لیگملتهایوالیبالمردان:۲0خردادماهتا۲مردادماه

قهرمانینوجوانانپسرآسیا:۲4تا۳1مردادماهبهمیزبانیایراندراصفهان
زیرگروهلیگملتها:5الی۹مردادماه

قهرمانیجواناندخترآسیا:1۳تا۲0تیرماهبهمیزبانیچین
زیرگروهلیگملتهایزنانآسیا:۳تا10مردادماهبهمیزبانیهنگکنگ

جامکنفدراسیونمردانآسیا:1۶تا۲۳مردادماه
جامکنفدراسیونزنانآسیا:۳0مردادماهتا۶شهریورماهبهمیزبانیفیلیپین

قهرمانیجوانانپسرآسیا:اولتا۸شهریورماهبهمیزبانیبحرین
قهرمانیمردانجهان:4تا۲0شهریورماهبهمیزبانیروسیه

بازیهایآسیایی:1۹شهریورماهتا۳مهرماهبهمیزبانیچین
قهرمانیزنانجهان:اولتا۲۳مهرماهبهمیزبانیمشترکلهستانوهلند
زیرگروهلیگملتهایمردانآسیا:10تا1۷مهرماهبهمیزبانیقزاقستان

قهرمانیباشگاههایجهان)زنانومردان(:14تا۲۷آذرماه

تابستان طولانی والیبال ایران در سال پرکار ۱۴۰۱

مدرسفوتســالایرانبااشارهبهاتفاقیکهقراراستبرایاینرشتهرقم
بخورد،گفت:آوردنسرمربیبرزیلیکویتبهایرانحتیبرایبرگزاریدوره

دانشافزاییبزرگتریناشتباهاست.
ریکاردوسوبرالملقببه»کاکائو«سرمربیبرزیلیتیمملیفوتسالکویت
درحالیبرایبرگزارییکدورهدانشافزاییبهایرانسفرمیکندکهبحث

حضوراوروینیمکتتیمملیایرانهممطرحشدهاست.
ناصرصالحپیشکسوتومدرسفوتسالایران،درواکنشبهاینخبرگفت:
باورکنیدمابرایبرگزاریایندورههابهمربیخارجینیازنداریم!درکشورمان
مربیانخوبیبرایخدمتهستندولیفدراسیونفوتبالتوجهینمیکند.مگر
درگذشته»الینیسیلوا«مربیبدنسازبرزیلیکهبرایبرگزاریدورهسطحسه
مربیگریدرایرانبودرابهتیمملیوصلنکردند؟اوچهکمکیبهفوتسالایران
کرد؟درحالیکهخودمانبهترینمربیانبدنسازیرادردنیاداشتهوداریم.
ویافزود:آوردنکاکائوحتیبرایتدریسوحضوردرایندورهدانشافزایی
هماشتباهاستزیراخودمانمدرساندرجهیکداریم.قبلاًهممربیاسپانیارا

آوردهبودندکههزینهزیادیانجامشدامانتیجهاشچهشد؟
مدرسفوتســالایرانیادآورشد:باورکنیدمربیخارجیدراینشرایط

حتیبرایتیمملیکمتراز10هزاردلاردرماهنمیگیرددرحالیکهشرایط
مالیفدراســیونچندانمناسبنیست.ازسویدیگردرداخلایرانافرادبا

صلاحیتبرایمربیگریوتدریسزیادداریم.
صالحدرپاسخبهاینسئوالکهآیادرجریانپیشنهادیکیازپیشکسوتان
برایحضورکاکائودرتیمملیفوتسالقراردارد؟تاکیدکرد:اصلاًچنینچیزی

رانمیدانم.فقطمیدانستمکاکائوبرایتدریسمیآید.البتهدرپایانجام
جهانی۲0۲1بندهبعدازبررسیبازیهایایندوره،گزارشیراتهیهکردمواز
فدراسیونخواستمدورهایبرایدانشافزاییبرگزارکندکهاینکاررانکردند.
اینپیشکسوتفوتسالایرانهمچنینباانتقادازبلاتکلیفینیمکتتیم
ملیوریاســتکمیتهفوتسالگفت:بهنظرمفوتســالمادریکوضعیت
بحرانیاست.نهتکلیفکمیتهفوتسالمشخصاستنهسرمربیتیمملی.
نتیجهدلخواههمدرجامجهانیگرفتهنشدکهدلایلمختلفیدارد.متاسفانه
کمیتهفنیبرایتحلیلوارزیابیعملکردمربیاننداریمواگرهمکمیتهای
هســت،بهصورتصوریکارمیکندزیراهمهتصمیماتراشخصرئیس

فدراسیونفوتبالمیگیرد.
صالحکهسابقهسرمربیگریدرتیمملیفوتسالکرهجنوبیراهمدارد،در
پایانگفت:تاروزیکهبیعدالتیوباندبازیدرورزشباشد،عاقبتفوتسال
همهمینمیشود.عزیزیخادموکامرانیفر)رئیسودبیرفدراسیونفوتبال(
شــناختیازپیشکســوتانیکهصادقانهخدمتمیکنند،ندارندوازافرادی
مشــورتمیگیرندکهدنبالاهدافخاصیهستند.فوتسالمادرآیندههم

پیشرفتنمیکند.

 سفر مربی برزیلی فوتسال به ایران؟
»ریکاردوسوبرال«ملقببه»کاکائو«سرمربیبرزیلیتیمملیفوتسالکویتدرحالیبرایبرگزارییکدورهدانشافزاییبهایرانسفرمیکندکهبحثحضوراوروینیمکتتیمملیایرانهممطرحشدهاست.

درشرایطیکههنوزتکلیفنیمکتتیمملیفوتسالایرانوسرمربیاینتیمنامشخصاست،ریکاردوسوبرالملقببهکاکائوسرمربیبرزیلیکهدرسهسالگذشتهدرتیمملیکویتمشغولبهکاربودهاست،بهایرانسفرمیکند.
هدفکاکائوازسفربهایران،برگزارییکدورهدانشافزاییبرایمربیانومدرسانفوتسالاستوایندورهقراراستطیهفتههایآیندهدرشهرتبریزبرگزارشود.همزمانباحضورعجیبکاکائودرایندورهدانشافزایی،گمانه

زنیهاییازاحتمالمذاکرهبااوبراینیمکتتیمملیفوتسالایرانهممطرحشدهاست.کاکائوبهواسطهکاردرتیمهایملیفوتسالقزاقستانوکویتوارتباطشبابعضیازاعضایتیمملی،شناختخوبیازایراندارد.
پیشنهادگرفتنرزومهوبرنامهازکاکائوبراینشستنروینیمکتتیمملیفوتسالایراندرهفتههایگذشتهازسوییکیازپیشکسوتانفوتسالایرانمطرحشدهوحتیدرجلسههفتهگذشتهاعضایکمیتهفوتسالباحضورحسن

کامرانیفردبیرکلفدراسیونموردبررسیقرارگرفتهاست.نکتهقابلتوجهاینجاستکهایندورهدانشافزاییهمباکمکهمینپیشکسوتویکاسپانسردرایرانبرگزارمیشودوفدراسیونفوتبالمجریاصلیاینطرحنیست!
ایناحتمالوجودداردکهدرسفردوروزهکاکائو،ازویبرایتیمملیایرانهمبرنامهگرفتهشود؛هرچندکهبعیداستمربیانخارجیبامبلغیکمترازماهیانه10هزاردلارحاضربهکارشوندواینموضوعمیتواندبرایفدراسیون

فوتبالمحدودیتایجادکند.اینمربیبرزیلیدرگفتگوباخبرنگارمهر،سفرشبهایرانوحضوردردورهدانشافزاییراتاییدکردامابهسئوالدربارهمذاکرهاشبرایمربیگریدرتیمملیایرانپاسخنداد.
نکیسادراینموردگفت:ماجلسهایباشورایراهبردیفوتسالباحضوربعضیازاساتیدومدرسانداریموازراهنماییهایآنهااستفادهمیکنیمحتیدرانتخابنفراتومدرساندورهها.

انتقاد مدرس فوتسال از حضور مربی برزیلی درایران
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امام صادق علیه السلام :

ما را حرمی است و آن 
»قم« است، و به زودی 
بانویی از فرزندان من به 
نام فاطمه در آن دفن 
خواهد شد. هر كس او را 
زیارت كند، بهشت بر او 
واجب شود .
بحار الأنوار ج 60 ص 216

فناوریفناوری

 سرعت 10 برابری شارژ باتری با »نانوساختار باز و منظم«
دانشمندان به پیشرفتی دست یافته اند که می تواند منجر به ساخت باتری هایی 
شود که در کسری از زمان شارژ می شوند و   شارژ ۱۰ برابر سریع تر را امکان پذیر 
می کند.به نقل از نیو اطلس، تحقیق روی باتری های نسل جدید شامل آزمایش 
مداوم روی مواد جایگزین اســت که ممکن است دستاوردهای عملکردی قابل 
توجهی را میسر کند و اکنون یک پیشرفت جدید، نمونه جدیدی از باتری ها را 
ارائه می دهد.دانشمندان دانشگاه »توئنته« هلند یک سلول آزمایشی لیتیوم-یونی 
تولید کرده اند که دارای یک طراحی الکترود جدید با ساختار کریستالی »باز و 
منظم« است که به گفته آنها امکان شارژ با سرعت ۱۰ برابر نسبت به دستگاه های 
امروزی را فراهم می کند.باتری های لیتیوم یونی که نیروی وسایل نقلیه الکتریکی 
امروزی، تلفن های هوشمند و دستگاه های بی شمار دیگری را تامین می کنند، 
دارای دو الکترود به نام کاتد و آند هســتند و این مطالعه جدید بر روی دومی 
تمرکز دارد.در حال حاضر این آندها از گرافیت ســاخته شده اند که از بسیاری 
جهات خوب هستند، اما نمی توانند شارژ فوق العاده سریع را بدون اینکه تخریب 
شوند، ممکن کنند.جایی که دانشمندان به دنبال آندهای جدید و بهبود یافته 
هســتند، موادی است که دارای ساختارهای متخلخل در مقیاس نانو هستند. 
آندهایی با این ماهیت، نوید بخش تماس بیشتر با الکترولیت مایع را می دهند که 
یون های لیتیوم را حمل می کند، در حالی که یون ها را قادر می سازد تا راحت تر 
در مواد الکترود جامد پخش شوند و در نهایت دستگاهی را می سازند که بسیار 
ســریع تر شارژ می شود.اما کاستی هایی در مواد پیشنهادی تاکنون وجود دارد. 
ماهیت نامرتب و تصادفی کانال ها در نانوساختار متخلخل می تواند باعث فروپاشی 
آن ساختارها در حین شارژ شود، در حالی که چگالی و ظرفیت باتری را کاهش 
می دهد و می تواند باعث تجمع لیتیوم در سطح آند و کاهش عملکرد آن در هر 
چرخه ی شارژ شود. علاوه بر این، ساخت این مواد پیچیده است، چرا که شامل 
مواد شیمیایی خشن اســت و ضایعات شیمیایی قابل توجهی تولید می کند.

دانشمندان دانشگاه »توئنته« بر این باورند که جایگزین مناسبی در ماده ای به 
نام »نیکل نیوبات« یافته اند. برخلاف ماهیت نامنظم محلول های قبلی، »نیکل 

نیوبات« دارای ساختار کریستالی »باز و منظم« با کانال های تکراری و یکسان 
برای انتقال یون است.محققان این آند »نیکل نیوبات« را در یک سلول باتری 
کامل ادغام کردند و عملکرد آن را آزمایش کردند و دریافتند که نرخ شارژ فوق 
العاده سریع ۱۰ برابر سریع تر از باتری های لیتیوم-یون امروزی را ارائه می دهد. 
آنها همچنین خاطرنشان کردند که »نیکل نیوبات« فشرده تر از گرافیت است 
و بنابراین چگالی انرژی حجمی بالاتری دارد که می تواند با نسخه های تجاری 

سلول که سبک تر و فشرده تر هستند برابری کند.

دانشمندان همچنین گزارش دادند که این ماده جدید ظرفیت بالایی دارد و 
حدود ۲۴۴ میلی آمپر ساعت در گرم است و از آنجایی که تغییر حجم در »نیکل 
نیوبات« در حین کار بسیار کم است، ۸۱ درصد از ظرفیت آن در ۲۰ هزار چرخه 
حفظ شد. همه این ها بدون آسیب به مواد آند انجام می شود، در حالی که گفته 
می شود فرآیند تولید »نیکل نیوبات« بسیار ساده تر از سایر مواد نانوساختار است.

به گفته محققان، این مطالعه پتانسیل ذخیره انرژی آندهای »نیکل نیوبات« 
را در دستگاه های دارای باتری نشان می دهد. آنها نمونه خوبی برای نیرو دادن به 
ماشین آلات الکتریکی که نیاز به شارژ سریع دارند، هستند. با این حال، محققان 
می گویند برای مشــاهده کارکرد آنها برای استفاده در وسایل نقلیه الکتریکی 

استاندارد، تحقیقات بیشتری مورد نیاز است.

اخبار مثبت از پذیرش بیتکوین در کشــورهای مختلف هم نتوانسته است 
رمزارزها را به حرکت درآورد.

به گزارش سی ان بی سی، لایحه به رسمیت شناخته شدن ارزهای دیجیتالی 
در اوکرایــن پس از چندین ماه تلاش موافقین طرح با اکثریت آرا در پارلمان 
این کشور تصویب شد تا بدین ترتیب اوکراین نیز به جمع کشورهایی بپیوندد 
که ارزهای دیجیتالی را به رسمیت شناخته اند. اخبار رسیده از منابع خبری 
حاکی از آن است که در پاناما و جمهوری دومینیکن نیز برخی از نمایندگان 
مجلس در حال تلاش برای تصویب طرح هایی مشــابه در کشــورهای خود 

هستند تا به تراکنشات مرتبط با رمزارزها رسمیت ببخشند.  
جدال بین دیدگاه های صعودی و نزولی در بازاررمزارز به شدت بالا گرفته و 
فشار فروش نیرومند باعث شده است تا حتی اخبار بسیار مثبت بازار نظیر آغاز 
بررســی لایحه قانونی اعلام شدن بیتکوین و ارزهای دیجیتالی دیگر در پاناما 
نیز نتوانند منجر به یک صعود نیرومند شــوند.  برخی از تحلیلگران معتقدند 
بازار در ماه ســپتامبر وارد فاز استراحت و حتی اصلاح خواهد شد پیش از آن 

که حرکت صعودی اش را از سر گیرد.  
بیتکوین به عنوان ارز رسمی السالوادور قابلیت معامله پیدا کرد. مک دونالد 
اعلام کرد در شعبات این برند در السالوادور امکان پرداخت با بیتکوین وجود 
خواهد داشت. از سوی دیگر هنوز بسیاری از کشورها از جمله روسیه با تردید 
به رمزارزها نگاه می کنند. کرملین با صدور بیانیه ای اعلام کرد به دلیل آسیب 
های احتمالی به نظام مالی روسیه، این کشور هنوز آمادگی پذیرش بیتکوین 

یا هیچ ارز دیجیتالی دیگری را ندارد.  
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۲۱۲۰ میلیارد 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۹۹ درصد بیشتر شده است.

در حال حاضر ۴۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
و ۱۸ درصد در اختیار اتریوم اســت. بیت  کوین ۱۲ ســال پیش توسط گروه 
گمنامی از معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات 

اولیه آن شکل گرفت.
 به روزرســانی قیمت ارزهای دیجیتال )تا ساعت ۱۵ ظهر به وقت شرقی(؛ 
این رده حاوی تغییرات قیمتی ۱۰ ارز دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.

۱- بیت کوین
قیمت: ۴۶ هزار و ۳۶۴.۳۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۴۳ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶.۴۸ درصد کاهش

۲- اتریوم
قیمت: ۳۴۵۳.۶۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۵۳ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۹.۴۷ درصد کاهش

۳- کاردانو
قیمت: ۲.۵۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۵.۳۶ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۵.۶۶ درصد کاهش
۴- بایننس کوین

قیمت: ۴۱۹.۳۷ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۱.۳۳ درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۴.۹۸ درصد کاهش
۵- تتر

قیمت: ۱.۰۰ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۱ درصد افزایش
۶- ریپل

قیمت: ۱.۱۰ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۴۹ درصد افزایش

تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۳.۳۸ درصد کاهش
۷- سولانا

قیمت: ۱۸۸.۰۷ دلار
تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۲.۲۳ درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۴۳.۵۵ درصد افزایش

۸- دوج کوین
قیمت: ۰.۲۵۲ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۳۲ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۱۵.۱۷ درصد کاهش

۹- پولکا دوت
قیمت: ۳۰.۱۶ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۹.۵۸ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۶.۵۲ درصد کاهش

۱۰ - یو اس دی کوین
قیمت: ۱.۰۰ دلار

تغییرات قیمتی ۲۴ ساعت گذشته: ۰.۰۱ درصد افزایش
تغییرات قیمتی یک هفته اخیر: ۰.۰۱ درصد افزایش

 در بازار سکه با ۱۲ ملیون و ۴۵۰ هزار تومان خرید و فروش شد.
بازار ارز و طلای تهران هفته گذشته بر مدار صعود قرار گرفت. از روز گذشته  
ترمز  گرانی قیمت طلا ، قیمت سکه و قیمت دلار کشیده شده است و عمده 
قیمت ها وارد فاز نزول شــده اند.  قیمت دلار آمریکا که در انتهای  معاملات 
بازار ارز روز گذشــته بر روی ۲۸ هــزار و ۵۸۰ تومان قرار گرفت. قیمت دلار 

در بازار امروز ۳۵۰ تومان پایین آمد و با ۲۸ هزار و ۲۰۰ تومان معامله شد.
قیمــت درهم در بازار ارز روز گذشــته همگام بــا کاهش قیمت دلار عقب 
نشینی کرد.قیمت درهم در پایان معاملات دیروز بر روی ۷ هزار و ۷۸۰ تومان 
قرار گرفت. قیمت درهم امروز ۶۰ تومان ارزان شــد و با ۷ هزار و ۷۲۰ تومان 
مبادله شــد. با ضرب کردن قیمت درهم در عدد ۳.۶۷۳ عدد ۲۸ هزار و ۳۵۵ 
تومان به دست می آمد که از قیمت دلار در معاملات امروز  قدری  بالاتر بود.

ارزهای دیجیتالی به نفس نفس افتادند

ترمز گرانی سکه کشیده شد!
داماد بازی و انتصابات فامیلیداماد بازی و انتصابات فامیلی

5 وسیله ای كه نباید برای خودرو خرید
راننده ها و صاحبان خودرو به دو دسته تقسیم می شوند. دسته اول كسانی هستند كه خودرو را همان 
گونه كه كارخانه می سازد می پسندند و تغییرش نمی دهند اما دسته دوم علاقه بسیار زیادی در تغییر 
دادن ظاهر و باطن خودرو دارند. این افراد معمولا با خرید متعلقات متفاوت سعی در خاص نشان دادن 

خودروی خود دارند.

ســوختگی یکی از شایع ترین آسیب هایی است که استرالیایی ها از آن رنج 
می برند و یکی از عوامل اصلی مرگ در کودکان زیر چهار سال است. اگرچه آمار 
بهبودیافتگان رو به رو رشد است اما درمان سوختگی در کودکان به خصوص با 
افزایش باکتری های مقاوم به دارو، کاری چالش برانگیز اســت اکنون محققان 

با ایجاد پانسمانی هوشمند این مشکل را حل کرده اند.
 به نقل از دانشگاه استرالیای جنوبی، فناوری جدیدی از دانشگاه استرالیای 
جنوبی می تواند انقلابی در درمان سوختگی کودکان ایجاد کند. یک پانسمان 

جدید که به خوبی عفونت را کاهش می دهد و باعث بهبود فرد می شود.
 Acta ایــن تحقیقات براســاس مقالــه ای که به تازگــی در مجله هــای
Biomaterialia و Biomedicines به چاپ رســیده، انجام شــده است. در این 

مقاله به اثر ضدباکتری نانوذرات نقره اشاره شده است.
پانسمانی که توسط محققان دانشگاه استرالیای جنوبی ساخته شده دارای 
پوشــش هیدروژل با نانوذرات نقره است و هنگام نیاز این ذرات بسیار کوچک 
نقره را آزاد می کند. این ذرات باکتری های مقاوم در برابر آنتی بیوتیک را نابود 

کرده و ترمیم زخم را بهبود می بخشند.
این پانسمان به تغییرات pH و دما حساس است و تنها هنگام وجود عفونت 

فعال می شود و نانوذرات نقره را آزاد می کند.
دکتر »زلاتکو کوپکی«)Zlatko Kopecki( محقق ارشد دانشگاه استرالیای 
جنوبــی می گوید که این درمان جدید می تواند به طور قابل توجهی مدیریت 

بالینی عفونت های ایجاد شده در نتیجه سوختگی را تغییر دهد.
او افــزود: عفونت در ناحیه زخم از مشــکلات روزمره کودکانی اســت که 
دچار ســوختگی شده اند. محصولات مبتنی بر نقره از رشد باکتری جلوگیری 
 می کننــد امــا در صورت انتقــال بیش از حد نقــره به زخم، امــکان ایجاد

 مسمویت وجود دارد.
 درمان ما منحصربه فرد اســت زیرا از مزایای نقره بهره می برد اما از انتقال 
بیش از اندازه آن به زخم جلوگیری می کند و تنها در زمان وجود عفونت فعال 
می شود. پانسمان هوشمند عفونت را تعدیل کرده و در عین حال بازسازی بافت 

را تقویت می کند. این درمانی ایمن و موثر برای کودکان است.
پروفسور »واسیلو«)Vasilev( از دانشــگاه استرالیای جنوبی می گوید: این 
فناوری مدریت ســوختگی را متحول می کند. در حال حاضر هیچ پانسمانی با 

این قابلیت وجود ندارد.
در اســترالیا سالانه حدود ۵۰ هزار بیمار به دلیل سوختگی در بیمارستان 
بســتری می شوند و کودکان خردسال بســیار در معرض خطر هستند. دکتر 
 )Andrew May(  »و دکتر »انــدرو می )Bernard Carney(»برنــارد کارنی«
از بخش ســوختگی بیمارســتان زنان و کودکان با دانشگاه استرالیای جنوبی 

همکاری داشته اند.
دکتر »می« می گوید: سالانه ما حدود ۶۰۰ کودک را درمان می کنیم. بیشتر 
حوادث سوختگی در خانه رخ می دهد. کودکان زیر پنج سال بیشتر در معرض 
خطر هســتند زیرا می خواهند رفتار بزرگسالان را تقلید کنند و نوشیدنی های 

داغ و قابلمه ها برای  آن ها خطرساز می شود.
به رغم پیشــرفت های مدرن در جراحی ســوختگی، عفونت هنوز چالشی 
بزرگ برای کودکان است و درمان موضعی با استفاده از نقره به طور گسترده 

برای مقابله با آن مورد استفاده قرار می گیرد.

پانسمان هوشمند درمان سوختگی را متحول می کند

خودروخودرو

 جدا از خانه، خودرو یکی از وسایل گران قیمتی است که مردم می توانند در اختیار 
داشته باشند به همین سبب همیشــه تلاش می کنند تا بهترین نگهداری را از 
خودروی خود داشته باشند. برخی به اسم نگهداری همیشه در حال خرید وسایل 

مختلف و تغییر دادن چهره خودروی خود هستند.
این مقوله با اصل نگهداری تفاوت چشمگیری دارد و گاهی تبدیل به یک عادت 
برای صاحب خودرو می شود. بسیاری از وسایلی که در بازار هستند کاربرد ویژه ای 
برای بهبود عملکرد خودرو دارند اما بعضی از آن ها بسیار عجیب بوده و تنها قاتل 
پول هستند. این وسایل اضافی نه تنها باعث بهبود خودروی شما نمی شوند بلکه 
در برخی مواقع، موانعی هم ایجاد می کنند. در این گزارش قصد داریم به تعدادی 

از بی مصرف ترین وسایلی که می توان برای خودرو خرید اشاره داشته باشیم.

دریچه های مصنوعی

برخی از خودروهای خاص مانند شورولت کوروت Z06 به صورت پیش فرض دارای 
دریچه های بر روی بدنه است. این دریچه ها، هوای بیشتری را به ترمزها و پیشرانه 
خودرو می فرستد تا در شرایط بهتری کار کنند. اما بسیاری هستند که با خرید 
یک تکه پلاستیک به شکل دریچه هوا قصد دارند خودروی خود را خاص نشان 
دهند. این دریچه های مصنوعی نه تنها خودرو را زیبا نمی کنند و هیچ خاصیتی 
ندارند بلکه به مرور ممکن اســت رنگ خودرو را نیز خراب نمایند. اگر طراحان 
خودرو احتیاج به چنین چیزی در خودروی شما احساس می کردند حتما تصمیم 

دیگری می گرفتند.

مکمل های سوخت

در هر پمپ بنزینی که وارد شوید یا قدم به هر فروشگاه لوازم یدکی که بگذارید با 
کوهی از مکمل های سوخت مواجه خواهید شد که همه آن ها ادعا دارند بهترین 
مکمل را ساخته و روانه بازار کرده اند. با این حال دقت داشته باشید که طبق آخرین 
آمار اعلام شده از سوی رییس سازمان استاندارد استان تهران نزدیک به ۹۹ درصد 
مکمل های ارائه شده در پمپ های بنزین غیراستاندارد است. با این حال نمی توان 
همه محصولات را به یک چشم نگاه کرد و در میان همه برندها برخی عملکرد نسبتا 
خوبی دارند. در کل اما استفاده مداوم از این محصولات باعث خراب شدن پیشرانه 

خودرو شده و توصیه نمی شود.

پرژكتور

این گزینه برای خودروهای شاسی بلند و آفرود مد نظر است. معمولا خودروهای 
بزرگ و قدرتمندی که به اسم آفرود فروخته می شوند، فرصت زیادی برای حضور 
دائمی در جاده های خارج شهر ندارند ولی این مورد باعث نشده تا وسایل و اقلام 
اضافی برای آن ها به فروش نرسد. بســیاری که هیچوقت رنگ جاده های برون 
شهری را نمی بینند هم به ســراغ خرید پرژکتورهای پر قدرتی می روند که تنها 
هزینه اضافی هستند و هیچ کاربردی ندارند. این چراغ ها تنها کاربرد خارج جاده 

و آفرود دارند و حتی روشن کردن آن ها در جاده هم می تواند خطر آفرین باشد.

اسپویلر

بال عقب یا اســپویلر در خودروهای قدرتمند و اسپرت یک نیاز است چرا که این 
خودروها نیاز به وسیله ای برای افزایش چسبندگی هستند. پشت هر تصمیمی 
برای قرار دادن یک اسپویلر بر روی خودرو یک تیم حرفه ای طراحی نشسته است 
در حالی که بسیاری بدون هیچ اطلاع قبلی و تنها برای زیباتر شدن خودرو دست 
به خرید این وسیله می زنند که هیچ فایده ای هم برای خودروهای معمولی ندارد. 
البته همین اسپویلرها به رنگ صندوق شما اسیب زده و گاها جلو دید عقب را هم 

می گیرد.

شیشه دودی

یکی از محصولات پر فروش اما بی مصرف برای خودروها برچســب های شیشه 
دودی است. برخی خودروها به صورت پیش فرض با شیشه های کمی مات وارد 
بازار می شوند اما در اکثریت کشورهای دنیا داشتن شیشه های دودی با درصد بالا 
جرم محسوب می شود. همچنین شیشه های جلو و عقب خودرو نیز باید همیشه 
ساده و بدون هیچ اضافاتی باشد. به همین دلیل خرید این برچسب ها اصلا توصیه 
نمی شود و بهتر است بدون تغییر در رنگ شیشــه ها، به استفاده خود از خودرو 

ادامه دهید.
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